
1.2023. gada 23. augusts

Bez maksas                                                                                                                                                2023. gada 23. augusts          

●  Aizkraukles ●  Jaunjelgavas  ●  Kokneses  ●  Pļaviņu pilsētas  ●  Aiviekstes  ●  Aizkraukles ●  Bebru  ●  Daudzeses ●  Iršu ●  Jaunjelgavas  ●  Klintaines   
●  Kokneses  ●  Mazzalves  ●  Neretas   ●  Pilskalnes  ●  Seces  ●  Sērenes  ●  Skrīveru  ●  Staburaga  ●  Sunākstes  ●   Vietalvas  ●   Zalves pagasti

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums

Aizkraukles novadā 1. septem
brī audzēkņus gaidīs 34 izglī

tības iestādes. Gatavojoties jauna
jam mācību gadam, skolu klašu tel
pās veikts kosmētiskais remonts, 
iegādāti datori un interaktīvie ekrā
ni, papildināts sporta aprīkojums, 
uzlabota drošība un komunikācijas.

Novada skolās veikti gan mazāki, 
gan lielāki remontdarbi, iegādāts jauns 
aprīkojums, visu neuzskaitīt, bet vispa-
manāmākie ir lielākie remontdarbi un 
pirkumi. 
c Aizkraukles novada vidusskolā 

kosmētiski izremontētas vairākas kop-
lietošanas telpas, astoņos kabinetos 
iepriekš lietotās interaktīvās tāfeles no-
mainītas ar jauniem interaktīvajiem ek-
rāniem.
c Bebru pamatskolas fizikas un 

mūzikas kabinetā uzstādīti divi interak-
tīvie ekrāni, sākumskolas korpusā uz bē-
niņiem izbūvēta izejas lūka ugunsdrošībai.
c Jaunjelgavas pirmsskolas izglī

tības iestādē "Atvasīte" ar bruģa klā-
jumu nomainīts gājēju celiņa segums 
140 metru garumā.
c Jaunjelgavas vidusskolā šova-

sar izremontēta un aprīkota 3. klases 
telpa, visās klasēs skolas darbinieki pa-
šu spēkiem uzlaboja estētisko vidi. 
Sporta un svinību zālē tiek nomainīta 
vecā elektroinstalācija un uzstādīti jauni 
apgaismes ķermeņi.
c Ilmāra Gaiša Kokneses vidus

skolā vasarā izremontēts medicīnas 
kabinets un telpas aprīkotas ar uguns-
dzēsības signāldevējiem.
c Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi

dusskolā veikts jumta seguma skārda 
apdares un noteku, atbalstsienas, bas-
ketbola laukuma un skrejceļu gumijas se-
guma remonts. Skolas darbinieku spē-
kiem tiek remontēts fizikas kabinets. Par 
5000 eiro uzstādīts daudzfunkciju vin-
grošanas komplekss – jau piekto reizi 
6. klases skolēni, piedaloties Latvijas 
olimpiskās komitejas skolu projektā “Spor-
to visa klase”, kā aktīva dalībskola TV 
izložu šovā “Superbingo” laimēja šādu 
summu sporta dzīves uzlabošanai. 
c Mazzalves pamatskolā apjomī-

gākie darbi ir skolas jumta bojāto lietus 
novadīšanas tekņu atjaunoša, kas veik-
ta ar skolas darbinieku spēkiem, sveš-
valodu kabineta renovācija un aprīko-
šana un rotaļu laukuma izbūve pirms-
skolas grupiņām. Rotaļu laukums svinī-
gi tiks atklāts 1. septembrī, tā izbūvi ar 
5000 eiro finansiālu atbalstu realizēja 
SIA “Liellopu izsoļu nams” un tā īpaš-
nieks Kaspars Ādams. Šogad nodibinā-

juma “Iespējamā misija” projektu kon-
kursā ar “Latvenergo” 21 000 eiro lielo 
finansiālo atbalstu iegūts fizikas kabi-
neta aprīkojums. Pagarinātās dienas 
grupas telpā uzstādīts interaktīvais ek-
rāns.
c Andreja Upīša Skrīveru vidus

skolā veikta ventilācijas pārbūve, ikga-
dējie telpu remontdarbi, pārbūvēts viens 
kanalizācijas posms. Tiek plānots di-
zaina un tehnoloģiju kabinetu remonts, 
pašlaik tiek kārtots aizņēmums Valsts 
kasē.

“Izglītības iestāžu telpas, mācību vi-
de tiek sakārtota un arvien uzlabota, lai 
mācību process varētu norisināties 
pilnvērtīgi un audzēkņi iegūtu kvalitatī-
vas zināšanas un prasmes,” teic Aiz
kraukles novada domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums. “Jau pēc nedēļas sāk-
sies jaunais mācību darba cēliens ar 
skolotāju un skolēnu atkalredzēšanās 
prieku un patīkamu satraukuma pilnu 
neziņu mazajiem pirmklasniekiem un 
viņu vecākiem. Visiem audzēkņiem, bet 
īpaši tiem, kuri savu skolas ceļu uzsāk 

pirmo reizi, vēlu, lai zināšanu apgūša-
nas prieks pavada katru mācību dienu, 
bet vecākiem lai pietiek spēka, pacietī-
bas un izpratnes, vadot savus bērnus 
skolas gaitās! Skolotājiem un ikkatram 
izglītības iestādes darbiniekam novēlu 
gūt gandarījumu par paveikto, ik dienu 
rūpējoties par bērnu izglītību, drošību un 
veselību. Sveicu skolēnus, mazos pirms-
skolas iestāžu audzēkņus, viņu vecākus, 
pedagogus un izglītības iestāžu darbi-
niekus Zinību dienā! Lai ražīgs jaunais 
mācību gads!”

Šī gada pirmais septembris būs 
īpašs pašiem mazākajiem –  

1. klases skolēniem. Vadoties pēc pat-
laban pieejamās informācijas, skolas gai-
tas novadā uzsāks 304 pirmklasnieki:
RR Aizkraukles novada vidussko

lā – 79 (audzinātājas Līga Gabaliņa, 
Ruta Molotkovska, Aija Indriksone, Zane 
Kalēja),
RR Aizkraukles pagasta sākumsko

lā – 13 (Laura Vītoliņa),
RR Andreja Upīša Skrīveru vidus

skolā – 41 (Evita Štauere, Lauma Riek-
stiņa),
RR Bebru pamatskolā – 10 (Dzintra 

Sniedze),
RR Daudzeses pamatskolā – 8 (Da-

ce Brīgere),
RR Ilmāra Gaiša Kokneses vidus

skolā – 40 (Iveta Poiša, Iluta Matušo-
noka),
RR Jaunjelgavas vidusskolā – 20 

(Iveta Kondratjeva),
RR Kokneses pamatskolā-attīstības 

centrā – 6 (Malda Sokolovska, Ilona Si-
neviča, Dace Ūdre, Gunita Dambe, Ilze 
Džigune, Velga Gredzena, jo skolēni ir 
dažādās izglītības programmās),
RR Mazzalves pamatskolā – 12 (Anda 

Freimane),
RR Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi

dusskolā – 18 (Sandra Kalniņa),
RR Pērses sākumskolā – 4 (Madara 

Jankalāne),
RR Pļaviņu vidusskolā – 47 (Ilze 

Kunga, Sarmīte Kļaviņa),
RR Seces pamatskolā – 6 (Iveta Las-

mane).

Jaunajam mācību gadam gatavi!Jaunajam mācību gadam gatavi!



2. 2023. gada 23. augusts

Vienota pašvaldības dzīvokļu izīrēšanas 
un īres maksas noteikšanas kārtība

Aizkraukles novada domes ap
stiprinātie saistošie noteiku

mi “Par Aizkraukles novada pašval
dības īpašumā vai valdījumā esošo 
dzīvojamo telpu īres maksas noteik
šanas kārtību” nosaka vienotu īres 
maksas noteikšanas kārtību visā Aiz
kraukles novadā ‒  no 2024. gada 
1. janvāra maksu aprēķinās, ņemot 
vērā kadastrālo vērtību. 

Aizkraukles novada pašvaldības Fi-
nanšu un grāmatvedības nodaļas vadī-
tāja Ilze Samsone informē, ka saistošie 
noteikumi nosaka pašvaldībai piedero-
šo dzīvojamo telpu klasifikāciju, īres 
maksas apmēru un īres maksas aprēķi-
nāšanas metodiku. Dzīvojamās telpas 
pēc labiekārtojuma līmeņa visā novadā 
ir iedalītas trijās grupās: labiekārtota dzī-
vojamā telpa ar centralizētu siltumap-
gādi, ūdens apgādi, kanalizāciju, vannu/
dušu un tualeti, daļēji labiekārtota dzīvo-
jamā telpa ar individuālo siltumapgādi, 
ūdens apgādi un kanalizāciju, tualeti dzī-
vojamajā telpā vai ēkā un dzīvojamā tel-
pa bez ērtībām ar individuālu siltumap-
gādi, ūdeni akā un āra tualeti. 

Atsevišķās novada vietās pašlaik īres 
maksa vispār netiek prasīta, īrnieki mak-
sā tikai par komunālajiem pakalpoju-
miem. Turpmāk īres maksa par dzīvoja-
mo telpu tiks aprēķināta, izmantojot for-
mulu ĪM = KdVGr x K/12xPL, kur ĪM – īres 
maksas apmērs mēnesī, KdVGr – vidē-

jā kadastrālā vērtība par 1 m2 attiecīgajā 
labiekārtojuma grupā attiecīgajā teritori-
jā, kuru pašvaldība noteica ar atsevišķu 
lēmumu. K – īres maksas koeficients – 
noteiktā īres maksas % likme no vidējās 
kadastrālās vērtības, PL – dzīvojamās 
telpas kopējā platība kvadrātmetros.

Īres maksas koeficients ir noteikts, 
nosakot triju gadu pārejas periodu: no 
2024. gada 1. janvāra – 5%, no 
2025. gada 1. janvāra – 10%, no 2026. 
gada 1. janvāra – 15%. Īres maksa pa-
kāpeniski pieaugs, mudinot īrniekus sa-
kārtot īpašumtiesības un dzīvokļus iegā-
dāties savā īpašumā. 

Kadastrālā vērtība ir lielāka pilsētās, 
mazāka ‒ lauku apvidos, līdz ar to tālāk 
no apdzīvoto vietu centra īres maksa 
būs mazāka. Tā kā kadastrālā vērtība 
vienas apdzīvotas vietas daudzdzīvokļu 
mājām nedaudz atšķiras, tika noteikta 
vidējā kadastrālā vērtība Aizkrauklē, 
Koknesē un citviet, lai visiem vienas pil-
sētas vai pagasta īrniekiem būtu līdzvēr-
tīga īres maksa.

Piemēram, par labiekārtota dzīvokļa 
1 m2 Aizkrauklē no nākamā gada janvā-
ra būs jāmaksā 46 centi mēnesī, Pļavi-
ņās ‒ 21 cents, Jaunjelgavā ‒ 22 centi, 
Koknesē ‒ 18 centi, Vietalvas pagas-
tā ‒ 9 centi. Ja dzīvoklī nav nekādu ērtī-
bu, par 1 m2 Pļaviņās būs jāmaksā 13 
centi, Jaunjelgavā ‒ 9 centi, Vietalvā ‒ 8 
centi mēnesī. 

Saistošie noteikumi arī nosaka, ka 
papildus īres maksai jāmaksā norma-
tīvajos aktos noteiktais nekustamā 
īpašuma nodoklis un citi normatīva-
jos aktos noteiktie nodokļu maksāju-
mi, zemes nomas maksa vai likumiskās 
lietošanas maksa, ja dzīvojamā telpa 
atrodas uz citam īpašniekam piede-
rošas zemes, jāapmaksā rēķini par 
komunālajiem pakalpojumiem un  jā-
sedz citi maksājumi, kas saistīti ar mā-
jas apsaimniekošanu, pamatojoties 
uz dzīvokļu īpašnieku kopības lēmu-
miem, tai skaitā jāsedz sava daļa mā-
jas remontam ņemto kredītu dzēšanā.

Noteikumos noteiktā īres maksa tiek 
samazināta 50% apmērā, ja dzīvojama-
jai telpai ir noteikts sociālā dzīvokļa sta-
tuss un ja tajā dzīvo daudzbērnu ģime-
ne, kurā ir trīs vai vairāki nepilngadīgi 
bērni vai aizbilstamie. Par daudzbērnu 
ģimenēm uzskatāmas arī tādas ģime-
nes ar trim un vairāk bērniem, kurās viens 
vai vairāki bērni ir vecumā no 18 līdz 24 
gadiem un turpina mācīties kādā no vis-
pārējās, profesionālās vai augstākās iz-
glītības iestādēm.

No īres maksas 100% apmērā tiek at-
brīvoti bāreņi vai bez vecāku gādības 
palikušie bērni, kuri dzīvo vieni un  bez 
pārtraukuma turpina mācības vispārē-
jās vai profesionālās izglītības iestādē 
vai augstākās izglītības iestādē pilna lai-
ka studiju programmā, neapvienojot 

mācības ar algotu darbu un kuri nav ve-
cāki par 24 gadiem. Īres maksas atlai-
des saņemšanai jāiesniedz iesniegums 
pašvaldības Dzīvokļu komisijai, kura lems 
par maksas samazināšanu. Iesniegu-
mu vēlams iesniegt laikus, lai varētu 
veikt aprēķinus atlaižu piemērošanai.

Par grozījumiem dzīvojamās telpas 
īres maksā izīrētājs brīdinās īrnieku vie-
nu mēnesi iepriekš,  informāciju par gro-
zījumiem iekļaujot rēķinā. Īrniekiem paš-
reizējais īres līgums nebūs jāpārslēdz 
un papildu vienošanās pie līguma ne-
būs  jāslēdz. 

Stājušies spēkā arī Aizkraukles nova-
da domes saistošie noteikumi “Par Aiz-
kraukles novada pašvaldībai piederošo 
dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību”. To 
mērķis ir reglamentēt tiesiskās attiecī-
bas starp dzīvojamās telpas izīrētāju un 
īrnieku, tajā skaitā regulēt kārtību īrnie-
ka nāves gadījumā, ja dzīvokli vēlas 
īrēt ģimenes locekļi, kā arī radīt iespēju 
pārskatāmā laika periodā izbeigt īres 
tiesiskās attiecības, kuras ir izveidoju-
šās piespiedu kārtā. Saskaņā ar Dzīvo-
jamo telpu īres likumu tiks izbeigta bez-
termiņa īres līgumu eksistence, un mak-
simālais īres līguma termiņš būs 10 
gadi.

Ar saistošajiem noteikumiem ikviens 
var iepazīties pašvaldības mājaslapā 
www.aizkraukle.lv ‒ Pašvaldība ‒ Nor-
matīvie akti ‒ Saistošie noteikumi.

Izmaiņas  
pašvaldības komisijās

Aizkraukles novada domē saņemts Baibas Kelleres 
iesniegums ar lūgumu atbrīvot no darba Attīstības 

komisijā viņas prombūtnes laikā. Izvērtējot pieteikumu, do-
me lūgumu atbalstīja. 

Papildināts Pedagoģiski medicīniskās komisijas sa-
stāvs – turpmāk tajā darbosies logopēde Valentīna Plusniņa. 

Lūgumu atbrīvot no pienākumiem Administratīvajā komi-
sijā izteikusi novada pašvaldības policijas priekšniece Anita 
Ozola. Dome lūgumu atbal stīja. 

Izmaiņas arī Jaunatnes lietu komisijā – iepriekš no darba 
komisijā atteicās Baiba Kellere un Ieva Ūtēna, kam dome 
piekrita jau jūlija sēdē. Tika uzrunāti vairāki pretendenti, un 
pēc personu pieteikumu saņemšanas dome augusta sēdē 
nolēma šajā komisijā ievēlēt Uzņēmējdarbības atbalsta 
centra uzņēmējdarbības speciālisti Elitu Kaņepēju un bied-
rības “Jauniešu biedrība – CENTRS” pārstāvi Evitu Butāni. 

Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts un atbalstīts Be-
nitas Peciņas iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no Izso-
les komisijas locekles pienākumiem. Lai nodrošinātu komi-
sijas darba efektivitāti un tās nepārtrauktību, komisijas sa-
stāvā ievēlēta Linda Raginska. 

Domē saņemts Ētikas komisijas locekles Ievas Šalmes 
iesniegums viņas prombūtnes laikā komisijā ievēlēt Perso-
nāla nodaļas vecāko speciālisti Santu Novikovu. Dome lū-
gumu atbalstīja. 

Mainījies arī Aizkraukles novada pašvaldības Interešu 
izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas 
sadales komisijas sastāvs ‒ tajā vairs nedarbosies depu-
tāts Uldis Dzērve un Finanšu un grāmatvedības nodaļas 
vadītāja Ilze Samsone. Komisijas sastāvā iekļauts deputāts 
Arvis Upīts.

Izmaiņas skārušas arī Iepirkumu komisiju, tās sastāvs 
papildināts, ievēlot Juridiskās nodaļas iepirkumu speciālisti 
Lindu Korklišu.

Nosaka līdzmaksājumu  
Sproģu grupu dzīvoklī 

No 2023. gada 1. septembra stāsies spēkā mak-
sas pakalpojumu cenrādis Sproģu grupu dzī-

voklī. Iepriekš klientiem līdzmaksājums nebija noteikts. 

Sproģos deinstitucionalizācijas projekta “Atver sirdi Zem-
galē” ietvaros 2022. gadā tika atklāts grupu dzīvoklis, un 
klientu uzturēšanās izmaksas līdz šim tika segtas par pro-
jekta līdzekļiem. Noslēdzoties projektam, daļu izdevumu 
segs valsts, bet daļa būs klientu līdzmaksājums. 

Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Finanšu 
un grāmatvedības nodaļa ir sagatavojusi maksas pakalpo-
jumu aprēķinu Aizkraukles novada Sociālā dienesta struk-
tūrvienībā “Sproģu grupu dzīvoklis”. Normatīvie akti nosa-
ka, ka personai, kura saņem grupu dzīvokļa pakalpojumu, 
ir pienākums samaksāt sociālā pakalpojuma sniedzējam 
par dzīvojamās telpas, virtuves un koplietošanas telpu eks-
pluatāciju (atbilstoši lietojamai daļai) saskaņā ar pakalpoju-
ma reālajām izmaksām. Pārejos izdevumus sedz no paš-
valdības budžeta. 

Turpmāk personas līdzmaksājums par vienvietīgo istabu 
būs no 87,24 līdz 130,51 eiro mēnesī, maksas apmērs at-
karīgs no istabas platības. Savukārt par vietu divvietīgā is-
tabā būs jāmaksā no 78,82 līdz 84 eiro mēnesī atkarībā no 
istabas platības. Maksas pakalpojumu cenrādis stāsies 
spēkā 2023. gada 1. septembrī.

Ar cenrādi pilnā apjomā var iepazīties Aizkraukles nova-
da pašvaldības mājaslapas www.aizkraukle.lv sadaļā Paš-
valdība — Maksas pakalpojumu cenrāži un pakalpojumu 
tarifi.

“Ziedugravās” aprūpe  
būs dārgāka

No 2023. gada 1. oktobra klientiem par diennakts 
aprūpi Skrīveru sociālās aprūpes centrā(SAC) 

“Ziedugravas” ‒ būs jāmaksā 930 eiro mēnesī (pašlaik 830 
eiro). 

Izmaiņas SAC “Ziedugravas” maksas pakalpojumu cen-
rādī veiktas, ņemot vērā, ka šī gada 2. un 3. ceturksnī ir 
pieaugušas SAC “Ziedugravas” noteikto funkciju nodroši-
nāšanai nepieciešamo resursu (inkontinences līdzekļu, hi-
giēnas, saimniecības, medicīnas un citu preču ) izmaksas, 
kas tiešā veidā ietekmē sniegto pakalpojumu apjomu un 
kvalitāti. 

Izmaiņas maksas pakalpojumu cenrādī stāsies spēkā 
2023. gada 1. oktobrī.

Ar cenrāžiem pilnā apjomā var iepazīties Aizkraukles no-
vada pašvaldības mājaslapas www.aizkraukle.lv sadaļā 
Pašvaldība — Maksas pakalpojumu cenrāži un pakalpo
jumu tarifi. 

Apstiprina cenrāžus 

Aizkraukles novada dome apstiprināja 
Neretas apvienības Zalves pagasta 

pakalpojumu centra maksas cenrādi, kas 
stāsies spēkā 1. septembrī. Par Zalves kul-
tūras nama 131 m2 lielās atpūtas zāles no-
mu kopā ar pievienotās vērtības nodokli būs 
jāmaksā 5,25 eiro par stundu, bet par Spro-
ģu saieta nama 83,4 m2 lielās zāles nomu ‒ 
3,32 eiro par stundu. 

Aizkraukles novada dome apstiprināja 
Sērenes pagasta pakalpojumu cen-

tra maksas pakalpojumu cenrādi, nosakot 
maksu par sniegtajiem zemes apstrādes pa-
kalpojumiem. Tas stāsies spēkā šī gada  
1. septembrī.

Par Sērenes pagasta pakalpojumu centra 
sniegtajiem zemes apstrādes pakalpoju-
miem noteiktas šādas izmaksas: par zemes 
aršanu būs jāmaksā 32,56 eiro par vienu 
darba stundu, kultivēšanas maksa noteikta 
32,13 eiro, zāles pļaušana ar traktoru – 
32,57 eiro par vienu darba stundu, savukārt 
asenizācijas pakalpojumi maksās 33,60 eiro 
par vienu darba stundu. Traktora BELARUS 
1025 izmantošana izmaksās 28,50 eiro, bet 
tā noma ar piekabi – 33,30 eiro par stundu. 
Visas cenas norādītas ar 18% PVN.

Par savā īpašumā vai valdījumā esošās 
zemes apstrādi piemēros 50% atlaidi maz-
nodrošinātajiem un trūcīgajiem iedzīvotājiem, 
bet 30% atlaide piešķirta pensionāriem.

Šādus pakalpojumus Sērenes pagasta 
pakalpojumu centrs tradicionāli sniedz jau 
ilgus gadus. Maksa par tiem tagad noteikta 
atbilstoši šobrīd esošajai pašizmaksai, ņe-
mot vērā arī tehnikas sagatavošanu darbam 
un nokļūšanu objektā.

Ar cenrāžiem pilnā apjomā var iepazīties 
Aizkraukles novada pašvaldības mājasla-
pas www.aizkraukle.lv sadaļā Pašvaldī-
ba — Maksas pakalpojumu cenrāži un 
pakalpo jumu tarifi, kā arī Jaunjelgavas ap-
vienības pārvaldē un Sērenes pagasta pa-
kalpojumu centrā.

Domes ziņas



3.2023. gada 23. augusts

Darbu sāk energopārvaldnieks 

Sociālos jautājumus risinās arī Jurijs Maškovs 

Pašvaldība pārņems nepabeigto ēku Koknesē 

Aizkraukles novada pašvaldī
bā darbu sācis energopārvald

nieks Uldis Kristaps Rudzītis. Viņa 
galvenais darba uzdevums ir Aiz
kraukles novadā ieviest energopār
valdības sistēmu. 

Uldis Kristaps Rīgas Tehniskajā kole-
džā ir ieguvis pirmā līmeņa augstāko iz-
glītību un elektrisko iekārtu speciālista kva-
lifikāciju. Savas darba gaitas sācis kā elek-
troatslēdznieks, strādājot elektropārva-
des tīklu demontāžā un jaunu kons  
trukciju montāžā, turpinājis kā darbu va-
dītāja palīgs un pēc tam kā darbu vadī-
tājs, nodrošinot mērķu un pasūtījumu 
izpildi. Apmēram sešu gadu laikā gūtā 
pieredze saistīta ar elektrolīniju izbūvi, 
uzturēšanu un atjaunošanu vairākos 
elektrotīklu izbūves uzņēmumos, tajā 
skaitā akciju sabiedrībā “Sadales tīkls”. 

Aizkraukles novada pašvaldības iz-
pilddirektora vietnieks Kaspars Sniedzī-
tis stāsta, ka iepriekš pašvaldībā šāda 
amata nebija. Saskaņā ar Energoefek-
tivitātes likumu novadu pašvaldībām, 
kuru īpašumā vai valdījumā ir ēkas ar 
10 000 kvadrātmetru vai lielāku kopējo 
pašvaldības vajadzībām izmantojamo 
platību, jāievieš un jāuztur energopār-

valdības sistēma. Energopārvaldība ir 
sistemātiska enerģijas patēriņa apzinā-
šana un samazināšana, meklējot izde-
vīgākos un ilgtspējīgākos risinājumus 
objektu efektīvā apsaimniekošanā un 
enerģijas ietaupīšanā. Jaunais energo-
pārvaldnieks veiks energodatu monito-
ringu, apstrādi un analīzi energopārval-
dības sistēmas uzturēšanai un sertifikā-
cijas sagatavošanai – sekos līdzi elek-
troenerģijas, siltumenerģijas un deg vielas 
patēriņam, analizēs patēriņa datus un to 
atbilstību vidējām līmeņa atzīmēm, tajā 
skaitā veiks ielu apgaismojuma ikmē-
neša elektroenerģijas patēriņa uzskaiti.  
Viņš piedalīsies projektu sagatavošanā 
un realizēšanā, kas saistīti ar energo-
pārvaldības īstenošanu novada pašval-
dības īpašumos, iesaistīsies novada 
pašvaldības ilgtspējīgas enerģētikas rī-
cības plāna izstrādē, nodrošinās ener-
ģētikas rīcības plānā paredzēto aktivitā-
šu īstenošanu, sniegs priekšlikumus 
novada pašvaldības energoinfrastruktū-
ras attīstības, pilnveidošanas vai uzturē-
šanas projektiem un līdzdarbosies no-
vada pašvaldības energoefektivitātes 
projektu īstenošanā. Energopārvald-
nieks nodrošinās arī novada pašvaldī-

bas iestāžu atbildīgo darbinieku apmā-
cību un konsultēšanu siltumenerģijas un 
elektroenerģijas patēriņa samazināša-
nas jautājumos. 

“Energopārvaldnieka darbs man ir 

jauns izaicinājums, un to esmu sācis, ap-
kopojot visa novada pašvaldības iestā-
žu elektroenerģijas, siltumenerģijas un 
degvielas patēriņu pēdējos gados,” stās-
ta Uldis Kristaps. “Kā savu personīgo 
mērķi uztveru Aizkraukles novada ener-
ģētikas infrastruktūras informācijas 
plūsmas izveidi, lai tā būtu kā bāze, no 
kuras izsecināt potenciālās energo-
efektivitātes uzlabošanas iespējas. Pēc 
informācijas apkopošanas izvērtēšu, 
kādi ārējie faktori ir ietekmējuši enerģi-
jas patēriņu, piemēram, gaisa tempera-
tūra, kuru nevaram ietekmēt. Izvērtēšu 
iekšējos faktorus un veikšu aprēķinus, 
ko varam uzlabot, kādi būtu ieguldījumi 
un atdeve uzlabojumu veikšanas gadī-
jumā. Piemēram, aktuāli ir izvērtēt ielu 
apgaismojuma nepieciešamību un iespē-
jamo ekonomiju noteiktās diennakts 
stundās, apgaismojuma līniju moderni-
zēšanu. Līdzīgi arī siltumenerģijas eko-
nomijas jomā. Energopārvaldības sis-
tēmas ieviešana ir ilgstošs uz aprēķi-
niem veikts darbs, pēc kura paveikša-
nas būs ilgpaliekoši augļi. Esmu apņē  
mības pilns strādāt, lai šie augļi būtu 
pēc iespējas lielāki un no tiem būtu la-
bums visam novadam.” 

JAUNAIS ENERGOPĀRVALDNIEKS 
Uldis Kristaps Rudzītis.  

Foto: Vitālijs Prutskis

Par Aizkraukles novada domes 
Sociālo jautājumu komitejas 

priekšsēdētājas Zanes Romanovas 
vietnieku ievēlēts šīs komitejas lo
ceklis pļaviņietis Jurijs Maškovs. 

Līdzšinējais vietnieks Einārs Zēbergs, 
būdams paškritisks, uzskata, ka viņa at-
deve un ieguldījums šajā darbā nav bijis 
pietiekams, tādēļ no amata atteicies. 
Viņš turpinās pildīt komitejas locekļa 
pienākumus. 

Jurija Maškova kandidatūru vietnieka 
amatam izvirzīja Zane Romanova. Citu 
kandidātu nebija. 

Jurijs Maškovs jaunajam amatam pie-
krita, jo uzskata, ka ir labi informēts par 
sociālā darba jautājumiem, izprot prob-
lēmas un varēs dot savu ieguldījumu. 

“Ja tika izvirzīta mana kandidatūra, tā-
tad kolēģi man uzticas, ir novērtējuši 
manas zināšanas un spējas, paldies 
par to! Esmu apņēmības pilns attaisnot 
šo uzticēšanos, aktīvi iesaistoties soci-
ālo jautājumu risināšanā visā novadā,” 
saka deputāts. 

Ikdienā Jurijs Maškovs pilda Aiz
kraukles novada pašvaldības adminis-
trācijas Personāla nodaļas darba aiz-
sardzības speciālista pienākumus un 
kā deputāts ievēlēts Finanšu un taut-
saimniecības jautājumu komitejā, Soci-
ālo jautājumu komitejā, kā arī pilda Aiz-
kraukles novada domes Administratī-
vās komisijas locekļa pienākumus. Juri-
jam Maškovam ir liela iepriekšējā darba 
pieredze – viņš pildījis Pļaviņu apvienī-

bas pārvaldes darba aizsardzības spe-
ciālista amata pienākumus un kvalitā-
tes vadības speciālista pienākumus, kā 
arī 2016. gadā ar domes lēmumu bija 
iecelts pašvaldības kapitālsabiedrības – 
SIA “Pļaviņu komunālie pakalpojumi” – 
atbildīgās personas amatā, lai veiktu ka-
pitālsabiedrības darbības kontroli, bet 
pirms tam Latvijas Policijas akadēmijā 
iegūtās zināšanas pielietojis 16 gadu il-
gajā darbā Valsts policijā, tajā skaitā 
Kriminālpolicijas biroja vecākā inspek-
tora amatā.

Aizkraukles novada dome no
lēma pārņemt pagājušā gad

simta astoņdesmitajos gados celto 
dzīvojamās mājas jaunbūvi Kokne
sē, Parka ielā 15A, no kuras īpaš
nieks ar notariālu aktu ir atteicies. 
Ēka par pašvaldības īpašumu kļūs 
pēc nostiprināšanas Zemesgrāma
tā uz pašvaldības vārda. Pēc pār
ņemšanas ēku plānots pārdot vai 
iekonservēt un sakārtot. 

Īpašnieks jaunbūvi iegādājies 1998. ga-
dā, taču to nav turpinājis celt, nav arī 
iekonservējis vai sakārtojis tā, lai tajā 
neiekļūtu trešās personas, tajā skaitā 
bērni un pusaudži. Ēka atrodas uz citai 
privātai personai piederošas zemes un 
par zemes nomu jaunbūves īpašnieks 
līgumu nav slēdzis. 

Saskaņā ar SIA “JV projekts” būves 
ekspertīzes atzinumu kopumā ēkas ne-
sošās konstrukcijas atbilst Būvniecības 
likuma prasībām. Ēkas tehniskais stāvok-
lis nav tāds, lai tā būtu jānojauc, pirms-
sabrukuma pazīmes nav konstatētas. 

Ēkas īpašnieks zvērināta notāra sa-
stādītajā notariālajā aktā izteicis gribu 
nekustamo īpašumu atmest  jeb atteik-
ties no tā saskaņā ar Civillikuma 1032. pan-
tu un pilnvarojis zvērinātu notāru nosūtīt 
nostiprinājuma lūgumu un dokumentus 

Zemgales rajona tiesai atzīmes ierakstī-
šanai par nekustamā īpašuma atmešanu 
un tā piekritību valstij vai pašvaldībai.  

Kādreiz bezīpašnieka nekustamais īpa-
šums vai bezmantinieka manta bija jā-
pārņem valstij, un valsts no tā nevarēja 
atteikties. 2023. gada 1. janvārī stājās 
spēkā jaunais Pašvaldību likums, un 
saskaņā ar tā 73. panta piekto daļu bez
īpašnieka ēkas piekrīt pašvaldībai. 

Aizkraukles novada dome pēc disku-
sijām nolēma ēku pārņemt savā īpašu-
mā, lai panāktu tās sakārtošanu un bīs-
tamības novēršanu. Īpašumtiesības tiks 
nostiprinātas Zemesgrāmatā uz pašval-
dības vārda un tiks veikta īpašuma no-
vērtēšana atbilstoši Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumam.  

“Ēka Koknesē ir ļoti labā vietā ar iespē-
ju izveidot pieslēgumu ūdensvada un 

kanalizācijas tīklam, centralizētajai siltum-
apgādei, elektrotīklam, un tas potenciā-
lajam investoram varētu likties izdevīgi. 
Ēku varētu pabeigt, ierīkojot, piemēram, 
dzīvokļus, viesnīcu vai biroju telpas. Mek-
lēsim risinājumu, kā piesaistīt investoru, 
lai ēku sakārtotu, vai arī centīsimis iegūt 
finansējumu dažādās atbalsta program-
mās,” saka Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Dainis Vingris. 

JURIJS MAŠKOVS ir apņēmī-
bas pilns aktīvi iesaistīties soci-
ālo jautājumu risināšanā.

Foto: Arvis Upīts 

PAŠVALDĪBA MEKLĒS RISINĀJUMU, lai ēku Koknesē sakārtotu.  Foto: Vitālijs Prutskis



4. 2023. gada 23. augusts

UZZIŅA.
Aizkraukles novada dome 2023. gada 16. martā pieņēma lēmumu par teri-

torijas plānojuma izstrādes uzsākšanu visam Aizkraukles novadam. Tas no-
zīmē, ka iesniegumā pašvaldībai jebkurš var izteikt vēlmi mainīt esošo funkcionā-
lo zonējumu savam īpašumam Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā.   

Par teritorijas plānojuma un lokāplānojuma izstrādes kārtību un normatīvo 
aktu prasībām sīkāku informāciju sniegs ģeogrāfiskās informācijas sistē-
mas speciālists Didzis Grundulis, tālr. 25665916, e-pasts: didzis.grundulis@
aizkraukle.lv.

Samazinās 
siltumenerģijas 

tarifu

Apstiprina “Vairogu” lokālplānojuma pirmo redakciju 

No 1. septembra Aizkrauklē un Pļaviņās par izlietoto siltumenerģiju 
būs jāmaksā mazāk. Tarifa izmaiņas saistītas ar kurināmā iz

maksu samazinājumu.
SIA “Aizkraukles siltums” apstiprināšanai Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijā (SPRK) iesniedza jauno siltumenerģijas tarifu  –  plānots, ka no šī gada 
1. septembra būs jāmaksā par apmēram 6 procentiem mazāk – 67,75 eiro par 
megavatstundu un pievienotās vērtības nodoklis (PVN), pašlaik – 72,06 eiro par 
megavatstundu un PVN. Plānots, ka no 1. oktobra tarifs būs vēl zemāks – 65 eiro 
par megavatstundu. SIA “Aizkraukles siltums” gāzi iepērk biržā, tomēr, ja novembrī 
biržā maksa augs, var tikt palielināta arī siltumenerģijas cena.

No 1. septembra siltumenerģijas tarifs Pļaviņās samazināsies par 17,51 procen-
tu un būs 81,35 eiro  un PVN par megavatstundu, pašlaik jāmaksā 98,62 eiro un 
PVN. Šāds tarifs apstiprināts līdz 2024. gada 31. oktobrim. Ja siltumenerģijas ražo-
šanai nepieciešamo izejmateriālu cenām saglabāsies līdzšinējā tendence samazi-
nāties, tad no 2024. gada 1. novembra iecerēts samazināt tarifu vēl par aptuveni 
19 procentiem, sasniedzot 73,65 eiro un PVN par megavatstundu.

Aizkraukles novada dome ap
stiprināja lokālplānojuma pro

jekta “Lokālplānojums teritorijas plā
nojuma grozījumiem nekustamajam 
īpašumam “Vairogi” Ērberģē, Maz
zalves pagastā, Aizkraukles nova
dā” pirmo redakciju un izdeva sais
tošos  noteikumus. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs, 
Aizkraukles novada pašvaldības ģeogrā-
fiskās informācijas sistēmas speciālists 
Didzis Grundulis informē, ka Aizkrauk-
les novada pašvaldība saņēma zemes 
īpašnieka iesniegumu veikt grozījumus 
Mazzalves pagasta teritorijas plānoju-
mā, jo viņa zemesgabals 3492 kvadrāt-
metru platībā atrodas rūpnieciskās ra-
žošanas zonā un šī iemesla dēļ nav ie-
spējams īstenot ieceres, kas saistītas 
ar dzīvokļu izbūvi, viesu mājas izveido-
šanu un pakalpojumu sniegšanu. Īpaš-
nieks lūdza mainīt zonējumu no rūpnie-
ciskās apbūves teritorijas uz jauktas 
centra apbūves teritoriju, plānojot kvali-

tatīvu dažādu pakalpojumu sniegšanu.
Lai veiktu grozījumus teritorijas plā-

nojumā, vispirms ir jāizstrādā lokālplā-
nojums un tikai pēc tam būvvalde var 
akceptēt būvniecības ieceres, tādēļ no-
vada dome 2022. gada 20. oktobra  sē-
dē nolēma uzsākt zemesgabala  (ka-
dastra numurs 3266 010 0359) lokāl-
plānojuma izstrādi.

Lokālplānojumu izstrādāja SIA “Her-
btaste” arhitekte, teritorijas plānotāja 
Ilona Zeltiņa un kartogrāfs Agris Zeltiņš. 

Tika saņemtas un lokālplānojuma pir-
majā redakcijā arī izpildītas  prasības, 
kuras izvirzīja Dabas aizsardzības pār-
valde, Valsts vides dienesta atļauju pār-
valde, Veselības inspekcija, AS “Sada-
les tīkls”, Latvijas ģeotelpiskās informā-
cijas aģentūra, Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests, VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” un Aizkraukles novada paš-
valdības Neretas apvienības pārvalde. 

No 2023. gada 8. maija līdz 5. jūnijam 
notika lokālplānojuma publiskā apsprie-

šana, un tās laikā 24. maijā attālināti ti-
ka noorganizēta viena publiskās apsprie-
šanas sanāksme. Publiskajā apsprie-
šanā nekādi iebildumi vai ierosinājumi 
netika saņemti. 

Sanāksmes protokols un ziņojums 
par publisko apspriešanu un institūciju 
atzinumiem atrodams Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www. 
geolatvija.lv. Tur skatāms arī lokālplā-
nojuma izstrādes vadītāja ziņojums 
par pirmās redakcijas publiskās ap-
spriešanas laikā saņemto priekšlikumu 
un atzinumu vērā ņemšanu vai norai-
dīšanu. Visi saņemtie atzinumi ir pozitī-
vi. Attīstības plānošanas sistēmā TAPIS 
jebkurš var iepazīties ar lokālplānoju-
ma pirmo redakciju un procesa virzī-
bu.

Teritorijas attīstības plānošanas li-
kums paredz, ka domes apstiprinātā 
pirmā redakcija un saistošie noteiku-
mi stāsies spēkā pēc diviem mēne-
šiem.

Paziņojums par derīgo izrakteņu ieguvi  
dolomīta atradnē “Rīteri”

Aizkraukles novada pašvaldība paziņo, ka 2023. gada 20. jūlijā ir pie
ņemts domes lēmums akceptēt paredzēto darbību Aizkraukles no

vada Kokneses pagastā – derīgo izrakteņu ieguvē 19,02 ha platībā dolomī
ta atradnes “Rīteri” iecirkņa “Koknese” 1. un 2. laukumā (turpmāk – pare
dzētā darbība). 

Paredzētā darbība plānota divos blakus esošos nekustamajos īpašumos – “Gro-
tāni 1” un “Grotāni” Aizkraukles novada Kokneses pagastā. 

 Paredzētās darbības ietvaros plānota derīgo izrakteņu ieguve 19,02 ha platībā 
dolomīta atradnes “Rīteri” iecirkņa “Koknese” 1. un 2. laukumā virs un zem grunts-
ūdens līmeņa. Pēc derīgās dolomīta slāņkopas atsegšanas paredzēts veikt derīgo 
izrakteņu ieguvi, derīgo dolomīta slāņkopu irdinot ar spridzināšanas paņēmienu. 
Darbības vietā plānota dolomīta drupināšana, sijāšana, mazgāšana. Ieguves dar-
bus plānots veikt atklāta tipa karjerā, veicot pazemes ūdens līmeņa pazemināšanu, 
paredzot ūdens atsūknēšanu un novadīšanu no atradnes teritorijas. Ierosinātājs 
plāno izveidot grāvju sistēmu atradnes teritorijā atradnes teritorijai pietekošā ūdens 
savākšanai un novadīšanai Rīterupītē, kas atrodas rietumos no atradnes “Rīteri” 
iecirkņa “Koknese” 1. laukuma.

 Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA “Kokneses dolomīts”.
 Ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 23. panta otrās daļas noteikto in-

formāciju var iepazīties pašvaldības noteiktajā darba laikā Aizkrauklē, Lāčplēša 
ielā 1A, Aizkraukles novada pašvaldības 303. kabinetā.

Par investīciju plāna aktualizāciju

Aizkraukles novada pašvaldība informē, ka 2023. gada 20. jūlija domes 
sēdē tika pieņemts lēmums “Par Aizkraukles novada attīstības program-

mas 2021. – 2028. gadam investīciju plāna aktualizāciju”.
Ar aktualizēto investīciju plānu iespējams iepazīties Aizkraukles novada paš-

valdības mājaslapas www.aizkraukle.lv sadaļā Pašvaldība – Attīstība – Attīstības 
plānošanas dokumenti – Aizkraukles novada attīstības programma 2021. – 
2028. gadam – Investīciju plāns.

Pagarinās atkritumu  
apsaimniekošanas līgumu 

Aizkraukles novada dome nolēma pagarināt 2018. gada 31. jūlija līgu
mu ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO” līdz 2024. gada 31. janvārim, lai 

nodrošinātu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma nepārtrauktību Jaun
jelgavas apvienības iedzīvotājiem. 

Viena no pašvaldības funkcijām ir organizēt sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu novada teritorijā. 2018. gada 31. jūlijā Jaunjelgavas novada dome noslēdza lī-
gumu ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO”, saskaņā ar  kuru SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO” bijušā Jaunjelgavas novada teritorijā veica sadzīves atkritumu savākša-
nu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu, uzglabāšanu un nodošanu apglabāša-
nai vai kompostēšanai. Līgums tika noslēgts uz pieciem gadiem un beidzās šī ga-
da 31. jūlijā. Šī gada 31. decembrī līgums par atkritumu apsaimniekošanu beigsies 
arī Neretas apvienībai. 

Aizkraukles novada domes saistošie noteikumi Nr. 2022/14 “Par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā” paredz, ka no 2024. gada 1. jūnija 
Aizkraukles novada teritorija tiek iedalīta trijās atkritumu apsaimniekošanas zonās, 
tajā skaitā vienu zonu veidos Neretas apvienības un Jaunjelgavas apvienības teri-
torija (Mazzalves, Neretas, Pilskalnes, Zalves pagasti, Jaunjelgavas pilsēta, Dau-
dzeses, Jaunjelgavas, Sērenes, Seces, Staburaga un Sunākstes pagasti), un sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus šajā zonā nodrošinās viens 
pakalpojuma sniedzējs. Kurš tas būs, pagaidām nav zināms. Saskaņā ar Atkritumu 
apsaimniekošanas likumu novada pašvaldībai atkritumu apsaimniekotājs būs jāiz-
vēlas publisko iepirkumu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Nor-
matīvie akti paredz, ja pašvaldība līdz atkritumu apsaimniekošanas līguma termiņa 
beigām nav noslēgusi jaunu līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, tā līdz jauna lī-
guma noslēgšanai var turpināt sadarbību ar līdzšinējo atkritumu apsaimniekotāju, 
bet ne ilgāk par sešiem mēnešiem pēc pamatlīguma termiņa beigām. 

Lai šobrīd nodrošinātu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma ne-
pārtrauktību, tika vērtēta iespēja pagarināt noslēgto līgumu ar “Vidusdaugavas 
SPAAO”, ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas likuma normas. Dome nolēma, ka 
līdz 2024. gada 31. janvārim Jaunjelgavas apvienības iedzīvotājiem atkritumu ap-
saimniekošanu nodrošinās “Vidusdaugavas SPAAO”. 

Foto ir ilustratīva nozīme.



5.2023. gada 23. augusts

Iedzīvotāji jautā

Iesakiet klientam draudzīgāko 
uzņēmumu!

Atbalsta sešus projektus

Šī gada rudenī jau otro reizi 
notiks apvienotā Aizkrauk

les novada Uzņēmēju dienas pasā
kums, kura laikā tiks sumināti uz
ņēmēji.

Arī šogad Aizkraukles novada pašval-
dība sveiks iepriekšējā gada aktīvākos 
uzņēmējus, kuru ieguldījums novada at-
tīstībā ir bijis vērā ņemams.  Apbalvojumi 
tiks piešķirti vairākās nominācijās, kurās 
nominantus izvirzīs domes apstiprināta 
komisija. Savukārt vienu uzņēmēju, kurš 

pelnījis atzinību nominā-
cijā “Draudzīgs klientam”, 
izvēlēsies Aizkraukles no-
vada iedzīvotāji. 

Šogad balsojums par 
klientam draudzīgāko uz-
ņēmumu norisināsies 
divās kārtās. Balsošanas pirmajā kārtā 
aicinām izvirzīt un ieteikt, jūsuprāt, to 
Aizkraukles novadā strādājošo uzņē-
mumu, kurš būtu pelnījis kļūt par nomi-
nācijas “Draudzīgs klientam” preten-

dentu, aizpildot elektronisko anketu, 
kas atrodama tīmekļvietnē: https://ej.uz/
draudzigsklientam. Nominantu izvirzī-
šana notiks līdz 22. septembrim. Savu-
kārt otrajā kārtā – no 25. septembra līdz 
6. oktobrim – ikviens varēs balsot par 

izvirzītajiem kandidātiem, aizpildot elek-
tronisko anketu, kas tiks ievietota paš-
valdības mājaslapā  www.aizkraukle.lv. 
Uzvarētāju noteiks pēc saņemto balsu 
vairākuma. Aptaujā viena persona var 
balsot tikai vienu reizi!

Aizkraukles novada pašvaldība vairākkārt ir 
saņēmusi iedzīvotāju jautājumus par to, 

kāpēc Aizkrauklē novērojami melni dūmi bērza 
kokmateriālu pārstrādes ražotnes “Baltic Birch 
wave” apkārtnē (Bitēnu ielā, bijušās VEF teritori
jā). Tos novērojuši arī pašvaldības darbinieki. 
Lai to noskaidrotu, ir lūgts uzņēmuma skaidro
jums.

Uzņēmuma “Baltic Birch wave” pārstāvis Ričards 
Bušs skaidro: “Pirms uzņēmuma atvēršanas ar Valsts 
vides dienesta reģionālo pārvaldi ir jāsaskaņo vides 
piesārņojuma atzinums, tajā tiek plaši analizēts uzņē-
muma darbības apraksts, noteikti vides apdraudēju-
ma riska faktori un izsniegtas tālākās norādes videi 
draudzīgai uzņēmuma darbībai. Šādu sertifikātu sa-
ņēmām pirms ražošanas sākšanas. Darbības gaitā 
uzņēmums Valsts vides dienestam var lūgt kārtot kā-
du no tam nepieciešamajām sertifikācijām – lai pieda-
lītos valsts un citos konkursos, tā ir obligāta. Mūsu 
uzņēmums ir nokārtojis C klases sertifikāciju, kas at-
bilstoši mūsu darbības specifikai ir zemākā piesārņo-
juma līmeņa sertifikācija.”

Tāpat arī visas uzņēmumā izmantotās ražošanas 
iekārtas ir sertificētas darbībai Eiropas Savienī-

bas valstīs – jau pasūtot iekārtas, ražotājs nodrošina 
visas nepieciešamās sertifikācijas prasības un atbilstī-
bu Eiropas standartiem. Savukārt ugunsdrošību regu-
lējošie normatīvie akti nosaka, ka reizi divos gados, bet 
vēlams katru gadu jāveic dūmvada pārbaude, lai tas 
neradītu kaitīgumu apkārtējai videi un nebūtu bīstams. 

Šādu pārbaudi drīkst veikt tikai sertificēti ugunsdzēsī-
bas speciālisti. Uzņēmuma rīcībā ir visas nepiecieša-
mās atļaujas un sertifikāti ražošanas veikšanai.

Uzņēmuma pārstāvis R. Bušs stāsta: “Ņemot vē-
rā, ka atrodamies pilsētā, mēs uzņemamies 

atbildību par tās nepiesārņošanu. Mūsu ražotnē ir di-
vas sastāvdaļas, ar ko strādājam, un tas ir  koks un 
ūdens. Nekādu citu sastāvdaļu ražošanas procesā 
nav. Mūsu uzņēmuma produkts ir nažfinieris jeb bērza 
lobīšanas procesā radusies plāna loksne. Savukārt 
dūmi rodas, to kaltējot. Žāvējam nažfinieri ar tvaika 
palīdzību. No lobīšanas radušās atliekas – šķeldu – 
liekam katlā (kā malkas vai granulu katlā jebkuram 
mājās), tas tiek savienots ar ūdens cauruļvadu, kas 
silda vairākas tonnas ūdens, tā tvaika radītais siltums 
tiek laists iekārtā un tādējādi tiek žāvēts nažfinieris.”

Melni dūmi ražošanas procesā var rasties vairāku 
iemeslu dēļ:

* žāvēšanas procesā šķelda pa transportiera lenti 
nokļūst apkures katlā. Reizēm uz lentes ir uzkritis lie-
lāks šķeldas daudzums, nekā ierasts un nekā ir vaja-
dzīgs, kas “parauj liesmu”, kā rezultātā burtiski uz 15 
sekundēm  iznāk melni dūmi;

* šķeldas mitruma temperatūra tiek regulēta, bet, ja 
gadās kāds koks, kurš stāvējis visu savu baļķēna dzī-
vi purvā vai mitrumā, šķelda ir ļoti slapja, tāpēc, tai 
sadegot, var rasties melnāki dūmi, bet arī šajā situāci-
jā dūmi nebūs melni ilgāk par vienu minūti.

Ričards Bušs: “Jaunie darbinieki tiek rūpīgi ap-
mācīti darbam ar dūmvadiem un bīstamajām 

iekārtām. Tā kā esam jauns uzņēmums, arī darbinieki 
savā amatā ir nesen un sākumā var pieļaut kļūdas, 
kuras noteikti nav bīstamas, bet, pieberot vairāk šķel-
das vai nenokontrolējot mitrumu, var rasties melnu 
dūmu mākonis. Lai samazinātu šādu situāciju rašanos, 
šobrīd ir uzstādīta novērošanas kamera, kas monitorē 
skursteni, atbildīgais darbinieks seko līdzi ekrānā re-
dzamajam, vienlaikus kontrolējot šķeldas padeves 
apjomu un mitruma līmeni, nepieciešamības gadīju-
mā novēršot kļūmes pēc iespējas operatīvāk. Uzņē-
mums ir gatavs apliecināt situācijas uzlabošanos nā-
kotnē.”

Uzņēmuma pārstāvis Ričards Bušs arī norāda: “Ja 
ir vēlme, iepriekš piesakoties, jebkurš interesents var 
tikt izvests ekskursijā mūsu līnijas apskatei.”

Ar uzņēmumu var sazināties, rakstot epastā: baltic-
birchwave@gmail.com, vai zvanot valdes loceklei 
Kristai Dāvidai pa tālruni 27855850.

Uzņēmums veic uzlabojumus, lai mazinātu melnu dūmu rašanos

Par mirušajiem dzīvniekiem 
jāziņo pašvaldības policijai

Pašvaldībā tiek saņemti jautājumi 
pa to, kur vērsties un kam ziņot, 

ja uz ielas vai citviet brīvā dabā nācies 
atrast mirušu dzīvnieku, īpašas bažas 
iedzīvotājiem ir par putniem. 

Aizkraukles novada pašvaldības policija 
informē, ka tādos gadījumos jāziņo pašval-
dības policijai pa tālruni 65123881 vai jā-
raksta epastā: pasv.policija@aizkraukle.
lv. Mirušos dzīvniekus tā nenovāc, bet vis-
pirms izvērtē situāciju un pēc tam sazinās 
ar pašvaldības atbildīgajiem darbiniekiem 
vai dienestiem. Katra situācija ir atšķirīga. 
Vispirms policija nosaka,  vai dzīvnieks mi-
ris dabiskajā nāvē vai notriekts, tas ir meža 
vai mājas dzīvnieks. Piemēram, pirms  kā-
da laika iedzīvotāji ziņoja par pieciem miru-
šiem teļiem Neretas pusē. Pēc fotofiksāci-
jas veikšanas  par to tika informēts Pārtikas 
un veterinārais dienests (PVD). Par miru-
šām mežacūkām arī tiek ziņots PVD,  par 
citiem meža dzīvniekiem ‒ Valsts meža 
dienestam. Ja ir notriekts suns vai kaķis, 
dažkārt izdodas sazināties ar saimnieku. 
Ja saimnieks nav zināms, tiek ziņots paš-
valdības atbildīgajiem darbiniekiem, jo  no-
vākt mirušos dzīvniekus ir pašvaldības pie-
nākums.

Aizkraukles novada dome četrām sabiedriskajām 
organizācijām no Aizkraukles, Kokneses, Pils

kalnes, Pļaviņām, Vietalvas un iedzīvotāju grupai no 
Skrīveriem piešķīra finansējumu projektu īstenošanai 
no līdzekļiem, kas novada pašvaldības budžetā pare
dzēti sabiedrisko organizāciju un iedzīvotāju grupu 
ideju atbalstam. 

Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrībai “Felida” pie-
šķirti 700 eiro projektam “Pasākumi dzīvnieku labturības no-
drošināšanai, sabiedrības izglītošanai un biedrības darba 
popularizēšanai”. Projektā iekļauts pieredzes brauciens uz 
Priekuļu novada Virgas pagastu pie dzīvnieku aizsardzības 
biedrības “Liberta” pārstāvjiem, ielas kaķu aprūpētāju semi-
nārs un atbalstītāju tikšanās biedrībā “Felida”. Biedrība tur-
pinās un uzsāks arī jaunu sadarbību ar izglītības iestādēm, 
skolēniem un personām ar īpašām vajadzībām.

Koknesē reģistrētā jauniešu biedrība “Solis” projekta “Do-
dies dabā!” īstenošanai izlietos 400 eiro – tās iecere ir  po-
pularizēt kājāmgājēju pārgājienus, veselīgu un aktīvu dzī-
vesveidu, mudināt jauniešus uz ekoloģisku, dabai draudzīgu 
brīvā laika pavadīšanu, iepazīstināt viņus ar Jūrtakas posmu 
un veicināt interesi par piejūras pārgājienu maršrutiem.

Pilskalnes pagastā reģistrētā biedrība “Upmales manti-
nieki” saņems 400 eiro projekta “Mācāmies ikdienu un svēt-
kus” finansiālam atbalstam. Projekta laikā paredzēta nodar-
bība par senajiem apaviem un pastalu gatavošanas meis-
tarklase.

Vietalvas pagastā reģistrētajam mednieku un makšķer-

nieku klubam “Rags” dome piešķīra 400 eiro projektam 
“Zivju resursu ilgtspējīgas attīstības iepazīšana piemājas 
ūdenstilpēs”. Kluba biedri vēlas rīkot semināru par zivsaim-
niecības pamatiem un aktualitātēm, organizēt praktiskus 
demonstrējumus par makšķernieku aprīkojumu un tā pielie-
tojumu.

Skrīveru iedzīvotāju grupa Ingūnas Juhņēvičas vadībā 
bija iesniegusi projekta pieteikumu “Atpūtas vietas labiekār-
tošana”. Projekta ietvaros paredzēts veidot radošu un vizuā-
li pievilcīgu vidi Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas iekšpa-
galmā, uzstādot āra apstākļiem paredzētu solu ar klavieru 
taustiņu dizainu. Dome skrīveriešu ieceres īstenošanai pie-
šķīra 600 eiro. 

Biedrība “Kopsolis” no Pļaviņām saņems 800 eiro. Godi-
not Latvijas Brīvības cīņās kritušo karavīru piemiņu, sekmē-
jot vides sakārtošanu Aiviekstes pagasta Krūmēnu kapos, 
biedrība uzstādīs piemiņas akmeni Lāčplēša kara ordeņa 
kavalierim Jānim Vabulim.

“Jauni pieteikumi šogad vairs netiks pieņemti. Pavisam 
šogad atbalstīti 14 biedrību un 11 iedzīvotāju grupu projektu 
pieteikumi un no pašvaldības budžeta ieceru īstenošanai 
piešķirti 15 300 eiro. Netika atbalstītas biedrības, kuras veic 
maksas pakalpojumus. Biedrības, kuras plāno organizēt 
sporta pasākumus 2024. gadā, aicinātas pieteikt tos jau ru-
denī kopīgajam novada sporta pasākumu budžetam izvēr-
tēšanai,” saka Aizkraukles novada domes Izglītības, kultū-
ras un sporta jautājumu komitejas vadītāja vietniece Anita 
Ostrovska.



6. 2023. gada 23. augusts

Atklāj atjaunoto Marijas tiltu  

Pie pilsētas dīķa 
jauns vides objekts 

Izveido sociālās aprūpes centru “Vecbebri” 
Aizkraukles novada Bebru pa

gastā, bijušā Vecbebru tehni
kuma dienesta viesnīcas 4. un 5. stā
vā, izveidots Latvijas Sarkanā Krus
ta sociālās aprūpes centrs “Vec-
bebri”. 

Pavisam iestāde var uzņemt vairāk 
nekā 100 klientu, bet pašlaik tajā dzīvo 
57 klienti vecumā no 36 līdz 97 gadiem, 
lielākoties seniori ar īpašām vajadzī-
bām – kustību, dzirdes un citiem funk-
cionāliem traucējumiem, kā arī ar garī-
ga rakstura problēmām. Lielākā daļa 
klientu ir no Aizkraukles un Ogres nova-
da, iemītnieku vidū ir arī seniori no Rīgas 
un Ropažiem. 

Centrā ir vienvietīgas un divvietīgas 
istabas, katrām divām istabām ir viens 
sanitārais mezgls ar drošības pogu, tel-
pas ir pielāgotas un pietiekami plašas, 
lai tajās varētu brīvi piekļūt gultai un no-
vietot riteņkrēslus, staiguļus un citas pa-
līgierīces. 

Pašlaik centrā trijās maiņās strādā 19 
darbinieku, ikdienā ar senioriem nodar-
bojas sociālā darba speciālisti un inte-
rešu pulciņu vadītāja. Reizi nedēļā tiek 
nodrošināti fizioterapeita un psihiatra pa-
kalpojumi, reizi mēnesī – friziera un po-
dologa pakalpojumi, divas reizes nedē-
ļā strādā ergoterapeits.  

“Mūsu misija ir cilvēka cienīgas dzī-
ves nodrošināšana senioriem un cilvē-
kiem ar invaliditāti, vīzija – mājīgākais 

aprūpes centrs lauku apvidū ar apmieri-
nātiem klientiem un gandarītiem darbi-
niekiem, kur galvenās vērtības ir cilvēks, 

individuālā pieeja, kvalitatīva aprūpe un 
cieņa,” saka centra “Vecbebri” vadītāja 
Inita Bērzkalna. 

Aizkraukles novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks Dainis Vingris stāsta, 
ka pēc tehnikuma slēgšanas tika mek-
lēti risinājumi Vecbebru kompleksa tel-
pu izmantošanai, lai tās neaizietu postā. 
Viņš ir gandarīts, ka izveidojusies sadar-
bība ar Latvijas Sarkano Krustu. Tā rīcī-
bā tika nodotas klientu vajadzībām pie-
lāgotas telpas, kuru remontam izlietots 
apmēram pusmiljons eiro, tajā skaitā ārē-
jā lifta ierīkošana izmaksāja ap 217 000 
eiro. Nepieciešamo naudas summu paš-
valdība aizņēmās no Valsts kases uz 
20 gadiem, atmaksu garantējot no paš-
valdības budžeta. 

Latvijas Sarkanais Krusts apsaimnie-
ko visu Vecbebru tehnikuma komplek-
su, ko veido zemesgabals 2,17 ha pla-
tībā, dienesta viesnīcas ēka un Vec-
bebru tehnikuma ēka kopā ar visām ta-
jā esošajām mantām. Īpašums biedrībai 
nodots bezatlīdzības lietošanā uz 10 
gadiem ar Aizkraukles novada domes 
2022. gada septembra lēmumu un slē-
dzot patapinājuma līgumu. Biedrība uz-
tur nekustamo īpašumu un norēķinās 
par visiem komunālajiem pakalpoju-
miem. Visa kompleksa apsaimniekoša-
nu vada Austra Midega. Viņa stāsta, ka 
dienesta viesnīcas citos stāvos dzīvo 
Ukrainas bēgļi, dažādu nometņu dalīb-
nieki, strādnieki, kādreizējā tehnikuma 
zāle tiek iznomāta dažādu pasākumu 
rīkošanai. 

Marijas vārda dienā, 22. jūlijā, 
Mazzalves pagasta Ērberģē 

jau 14. reizi notika Marijas tilta svēt
ki. Šoreiz tie bija īpaši, jo 32 metrus 
garais tilts pār Dienvidsusēju svinī
gi tika atklāts pēc tā pārbūves. Pēc 
tilta atklāšanas jau 13. reizi tika svi
nēti Ērberģes muižas svētki. 

Pārbūves laikā veikts balstu remonts, 
atjaunots laukakmeņu mūrējums un led
griezis, izbūvēta skatu platforma, nostip-
rinātas nogāzes, atjaunotas krastu stip-
rinājumu sienas, pārbūvētas un no jauna 
izbūvētas betona atbalstsienas un mar-
gas, izveidota ūdens novadsistēma, uz-
stādītas laternas, LED lentes, prožek-
tori, ceļa zīmes, dekoratīvs tilta nosau-
kums, piebrauktuvē uzliets asfalts. Tilts 
tiks izgaismots valsts svētkos, gadskārtu 
svētkos, pasākumu un koncertu vaka-
ros atkarībā no pasākumu ilguma un 
saules rietēšanas laika. 

Darbu veikšanai Valsts kasē aizņē-
mums nav ņemts. Tilta būvdarbu  iz-
maksas ir 219 516,75 eiro  bez PVN, 

tajā skaitā 70% ir finansējums no auto-
ceļu fonda, 30% – pašvaldības līdzekļi.  

Pēc tilta atklāšanas Ērberģes parkā 
un muižā 13. reizi tika svinēti Ērberģes 
muižas svētki. Patīkamu pārsteigumu 
parkā bija sagādājuši DDPD jeb darbī-
gie dullie parka draugi – Zeltīte Odiņa, 
Anita Vectirāne, Zilgma Raupa un Astra 
Saveļjeva ar palīgiem, Ērberģes mui-
žas parkā izvietojot vairāk nekā 12 jau-
nu vides objektu, par kuru nozīmi var 
izlasīt pie ieejas parkā. 

Barons Hāns un baronese Marī uz-
ņēma muižas saimē astoņus jaundzi-
mušos ērberģiešus, kuri nākuši pasau-
lē kopš iepriekšējiem muižas svētkiem, 
un sumināja viņu vecākus. 

Ērberģes muižas svētku koncertā ie-
priecināja Tabores muižas balles deju 
kopa, Vecsalienas muižas seno deju 
kopa, Aizkraukles pilsētas sieviešu vo-
kālais ansamblis “Spīdala” un vīru vo-
kālais ansamblis “Es atnākšu”. Svētku 
zaļumballē spēlēja pūtēju orķestris no 
Daugavpils. 

Aizkrauklē, pie pilsētas dīķa, izveidots jauns vides objekts ‒ 
ziedu laiva ar puisēnu makšķernieku. 

Aizkraukles novada pašvaldības labiekārtošanas speciāliste Inese Ru-
penheite stāsta, ka ideja radusies pirms apmēram gada ‒ izveidot vides 
objektu skaistā vietā, kur fonā redzama Aizkraukles Mūzikas skola un 
strūklaka un kur vēlētos nofotografēties gan aizkrauklieši, gan viesi. Pie 
pilsētas dīķa diezgan bieži redzami  lieli un mazi makšķernieki, tādēļ izvē-
lēts puisēna makšķernieka tēls, kas izgatavots no nerūsējošā tērauda un 
nostiprināts betona pamatnē. Savukārt no Staburaga pagasta atvesta un 
atjaunota lietota koka laiva, kas pārvērsta par ziedu laivu. 

Vides objekts ierīkots ar pašvaldības Saimnieciskās nodaļas un Aiz
kraukles KUK darbinieku palīdzību. Vēl plānots vietu izgaismot, to pada-
rot vēl pievilcīgāku un romantiskāku. 

UZLABOTA DROŠĪBA. Pārbūves laikā veikts balstu remonts, izbūvēta skatu 
platforma, nostiprinātas nogāzes,  pārbūvētas un no jauna izbūvētas betona 
atbalstsienas un margas, izveidota ūdens novadsistēma un veikti citi darbi. 

Foto: Vitālijs Prutskis 

PUISĒNS MAKŠĶERNIEKS jau paspējis iepriecināt 
daudzus garāmgājējus.              Foto: Vitālijs Prutskis 

APRŪPES VIETA SENIORIEM UN INVALĪDIEM. Svinīgajā sociālās aprūpes cen-
tra “Vecbebri” atklāšanas pasākumā piedalās Kokneses apvienības pārvaldes 
bijušais vadītājs Ilmārs Klaužs (no kreisās), lenti griež Aizkraukles novada do-
mes priekšsēdētājs Leons Līdums, Latvijas Sarkanā Krusta ģenerālsekretārs 
Uldis Līkops un Zemgales komitejas izpilddirektore Inta Savicka. 

Foto: Arvis Upīts 



7.2023. gada 23. augusts

Aicina piedalīties darba grupās 

“Ziedugravās” sāk jaunā korpusa būvi 

Turpinās darbs novada jaunā terito
rijas plānojuma izstrādē – jūnijā 

tika organizētas iedzīvotāju un pašval
dības speciālistu sanāksmes, informē
jot par dokumenta izstrādes norisi un 
ģeoportāla geolatvija.lv lietošanas 
priekšrocībām, jūlijā turpinājās darbs 
institūciju nosacījumu apkopošanā un 
izvērtēšanā, kartogrāfisko datu apko
pošanā vienotā datu bāzē un teritorijas 
apsekošanā.  

Augustā pašvaldība aicina ikvienu intere-
sentu piedalīties darba grupās, kuras tiks 
organizētas ar mērķi izvērtēt spēkā esošos 
bijušo novadu teritorijas plānojumus. Darba 
grupas tiks organizētas katrā pārvaldē, un 
iedzīvotāji tiek aicināti piedalīties tajās, pie-
sakoties pie Attīstības nodaļas speciālistiem – 
teritorijas plānotājas Ilzes Circenes (epasts: 
icircene@inbox.lv, tālrunis 28323046) vai te-
ritorijas plānojuma izstrādes vadītāja, ģeo-
grāfiskās informācijas sistēmas speciālista 
Didža Grunduļa (epasts: didzis.grundulis@
aizkraukle.lv, tālrunis 25665916).  

Interesentus, kuri vēlas piedalīties darba 

grupās, bet nevarēs ierasties, lūdzam sazi-
nāties ar teritorijas plānojuma izstrādes va-
dītāju, lai vienotos par citu laiku. 

Septembrī turpināsies darbs novada teri-
torijas apsekošanā un darba grupu organi-
zēšanā arī pagastu pārvaldēs, par to infor-
mācija tiks publicēta septembrī.  

Sociālās aprūpes centrā “Zie
dugravas” Skrīveros sākta jau

nā korpusa būvniecība. To finansē 
ASV Bruņoto spēku pavēlniecība 
Eiropā Civilās sadarbības program
mā, un jau nākamajā gadā iestādē 
būs vēl viena ēka ar 32 papildu vie
tām klientiem. 

2020. gadā sociālās aprūpes centrs 
“Ziedugravas” ieguva iespēju iesaistī-
ties ASV Bruņoto spēku pavēlniecības 
Eiropā finansētajā projektā, kura mērķis 
ir uzlabot iedzīvotāju pamatvajadzības 
veselības vai sociālā atbalsta iestādēs. 

Sociālās aprūpes centra “Ziedugra-
vas” direktore Diāna BebreKondrāte 
stāsta, ka tika demontētas trīs kotedžas 
tipa koka mājiņas. Tajās dzīvoja klienti, 
kuri paši par sevi varēja parūpēties, viņi 
izmitināti istabiņās citās iestādes ēkās. 

Ēku būvē Turcijas firmas “Hatcon Insaat 
Taahhut Ithalat Ihracat Limited Sirketi” filiāle 
Latvijā, būvuzraudzīvu veic SIA “BŪVĒ-
LOGS projekti”. Pašlaik notiek pamatu bū-
ve. 

Diāna BebreKondrāte stāsta, ka jau-
nais korpuss būs apmēram 400 kvad-
rātmetru liels. Tajā 16 istabiņas tiks ap-
vienotas blokos pa četrām, un katram 
blokam būs savs sanitārais mezgls, at-
pūtas un virtuves zona. Ēku ieskaus 
labiekārtots laukums ar atsevišķu ie-
brauktuvi. 

“Esam iecerējuši, ka jaunajā korpusā 
mājvieta būs gan cilvēkiem, kuri var pa-
ši par sevi parūpēties, gan klientiem ar 
funkcionāliem un citiem traucējumiem – 
telpas būs pielāgotas cilvēkiem ar da-
žādu veselības stāvokli,” stāsta direktore. 
Jaunajā korpusā atbilstoši platībai būs 
vieta 16 līdz 32 klientiem. 

Patlaban “Ziedugravās” mājas ir 130 
klientiem, taču pieprasījums pēc šāda 
pakalpojuma ir lielāks, aizvien ir rinda 
un cilvēkiem jāgaida, lai viņus uzņemtu 
sociālās aprūpes iestādē. Līdz ar jaunā 
korpusa būvi šī problēma vismaz daļēji 
tiks atrisināta. 

Jauno ēku ekspluatācijā plānots no-
dot 2024. gada pirmajā ceturksnī. 

TOP PAMATI. Tiek veikti sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas” jaunā korpusa 
pamatu būvēšanas darbi. Līdz apkures sezonas sākumam jāuzceļ ēkas karkass 
ar jumtu.                                                                                          Foto: Vitālijs Prutskis 

u Ceļu būvtehniķi (alga 1287 eiro).
u Bāriņtiesas locekli (2 vakances, alga 1254 eiro).
u Pansijas/grupu mājas “Vīgante” vadītāju (al-

ga 1120 eiro).
u Sociālo darbinieku pansijā, grupu mājā “Vī-

gante” (0,2 slodzes, alga 200 eiro).
u Sociālo darbinieku Sproģu grupu dzīvoklī un 

dienas aprūpes centros (alga 1000 eiro).
u Sociālo rehabilitētāju Sproģu grupu dzīvoklī 

un dienas aprūpes centros (0,5 slodzes, alga 481,20 
eiro).
u Sociālo darbinieku sociālās aprūpes centra 

“Pļaviņas” struktūrvienībā “Dienas aprūpes centrs” 
(0,75 slodzes, alga 936 eiro).
u Fizioterapeitu sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” 

struktūrvienībā “Dienas aprūpes centrs” (alga 1248 
eiro).
u Direktora vietnieku izglītības jomā Kokneses 

pamatskolā–attīstības centrā (alga 2220 eiro).
u Dizaina un tehnoloģiju skolotāju (zēniem) 

Kokneses pamatskolāattīstības centrā.*
u Internāta skolotāju Kokneses pamatskolāat-

tīstības centrā (1,3 slodzes).*
u Sporta skolotāju Kokneses pamatskolāattīstī-

bas centrā.*
u Ģeogrāfijas skolotāju Kokneses pamatskolā

attīstības centrā.*

u Pirmsskolas izglītības skolotāju Kokneses 
pamatskolāattīstības centrā.*
u Sākumskolas skolotāju Kokneses pamatsko-

lāattīstības centrā.*
u Autobusa šoferi Kokneses pamatskolāattīstī-

bas centrā (alga 792 eiro).
u Aprūpētāju (nakts aukli) Kokneses pamatsko-

lāattīstības centrā (alga 620 eiro).
u Speciālo pedagogu Aizkraukles novada vidus-

skolā.*
u Logopēdu Aizkraukles novada vidusskolā.*
u Speciālo pedagogu Ilmāra Gaiša Kokneses 

vidusskolā (0,5 likmes).*
u Skolotāju logopēdu Ilmāra Gaiša Kokneses 

vidusskolā (0,5 slodzes).*
u Fizikas skolotāju Ilmāra Gaiša Kokneses vi-

dusskolā.*
u Apkures/krāšņu kurinātāju Daudzeses pa-

matskolā (alga 620 eiro).
u Fizikas skolotāju Bebru pamatskolā.*
u Speciālo pedagogu Bebru pamatskolā.*
u Izglītības psihologu Seces pamatskolā (0,2 

slodzes, alga 900 eiro par likmi).
u Sākumizglītības skolotājus Aizkraukles pa-

gasta sākumskolā.*
u Pirmsskolas izglītības skolotāju Pērses sā-

kumskolā.*

u Pirmsskolas izglītības skolotāju Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte” (alga 1070 
eiro par likmi).
u Skolotāju logopēdu Aizkraukles pirmsskolas 

izglītības iestādē “Saulīte” (alga 990 eiro par likmi).
u Pirmsskolas izglītības metodiķi Pļaviņu pirms-

skolas izglītības iestādē “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” (0,5 
slodzes, alga 680 eiro).
u Pirmsskolas sporta skolotāju Pļaviņu pirms-

skolas izglītības iestādē “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” (0,4 
slodzes).*
u Medicīnas māsu Pļaviņu pirmsskolas izglītības 

iestādē “Bērziņš” (alga 857 eiro).
u Santehniķi SIA “Kokneses Komunālie pakalpo-

jumi” (alga 1000 eiro).
u Labiekārtošanas strādnieku Skrīveru pagas-

ta pārvaldē (alga 719 eiro).
u Remontstrādnieku Sērenes pagasta pakalpo-

jumu centrā (alga 827 eiro).

* Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā 
noteikts Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija notei-
kumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas notei
kumi”.

Plašāka informācija par vakancēm: https://www.
aizkraukle.lv/lv/vakances.

Aizkraukles novada pašvaldība aicina darbā

UZZIŅA.
2023. gada martā Aizkraukles nova-

da pašvaldībā tika uzsākts darbs pie 
vienota novada teritorijas plānojuma 
izstrādes un to pašvaldībā paredzēts 
pabeigt līdz 2025. gada maijam. Šo-
brīd teritorijas izmantošanu un tās no-
sacījumus novadā regulē seši pieejas 
ziņā atšķirīgi bijušo novadu teritorijas 
plānojumi – Aizkraukles, Kokneses, 
Pļaviņu, Jaunjelgavas, Skrīveru un Ne-
retas novada. Tā kā vairāki no tiem ir 
tapuši pirms desmit un vairāk gadiem, 
tos nepieciešams izvērtēt un aktuali-
zēt, izstrādājot vienotus attīstības no-
sacījumus visai novada teritorijai. 



8. 2023. gada 23. augusts

Jaunjelgavā cildinās konkursa 
uzvarētājus

Irši saņem dāvinājumu no Vācijas

Jaunjelgavas kultūras centrā 
15. septembrī plkst. 19.00 no

tiks konkursa “Sēlijas laiks Ziedo
nim” otrā cildināšanas ceremonija 
“Laiks Sēlijai uzplaukt”, uz kuru ai
cināti visi konkursa nominanti, viņu 
atbalstītāji un interesenti.

Lai cildinātu Sēlijas personības un 
turpinātu lielisko tradīciju, tika izsludi-
nāts konkurss “Sēlijas laiks Ziedonim”, 
ko organizē Aizkraukles novada pašval-
dība, Aizkraukles novada Kultūras pār-
valde un Jaunjelgavas kultūras centrs 
sadarbībā ar Imanta Ziedoņa fondu 
“Viegli”.

Konkursa mērķis ir apzināt un godi-
nāt personības no vēsturiskā Sēlijas 
novada – cilvēkus, kas dzīvo ar mīlestī-
bu pret savu zemi, darbu un cilvēkiem 
un atbilst konkursa vērtībām – izcilībai, 
degsmei, sūtībai, stājai, veiksmei un 
savpatībai, kā arī iedvesmo citus, mudi-
not līdzdarboties, sekot viņu idejām.

Jebkuram bija iespēja iesniegt savu 
ieteikumu ar stāstu par kādu savu no-
vadnieku. Liels paldies visiem par iesū-
tītajiem stāstiem, kas liek Sēlijas spē-
kam atvērties un uzplaukt!

Stāstus par novadniekiem bija iespē-

ja iesūtīt piecās nominācijās, un uzva-
rētājs katrā nominācijā tiks pasludināts 
apbalvošanas ceremonijā:
S apbalvojums zinātnē “Sēlijas taure-

ņu uzbrukums” tiks pasniegts cilvēkam, 
kas aktīvi nodarbojas ar pētniecību, zi-
nātni vai aktīvu darbību izglītības jomā;
S apbalvojumu novadpētniecībā “Sē-

lijas kedas” saņems cilvēks ar nerimsto-
šu meklētāja jeb pētnieka garu par aiz-
rautīgu un radošu darbu lokālu teritoriju 
un to kultūras tradīciju izpētē un attīstī-
bā, tādējādi veicinot latviskumu un ie-
sakņotību;
S ar apbalvojumu tautsaimniecībā 

“Sēlijas zemi es mācos” godinās cilvē-
ku, kurš saimnieko videi draudzīgi, at-
tīsta tradicionālu vai inovatīvu biznesu 
un izkopj vidi un Latvijas ainavu;
S apbalvojumu bērniem un jaunie-

šiem “Sēlijas rabarbers” saņems jau-
nietis vecumā no 16 līdz 25 gadiem, 
kura dzīvē un darbībā izpaužas visas 
apbalvojuma vērtības;
S apbalvojums “Sēlijas bize” par 

dzīvi mākslā tiks pasniegts cilvēkam, 
kas aizrautīgi darbojas kādā no māks-
las jomām, iesaistot un iedvesmojot 
citus.

Mums ir patiess prieks iepazīstināt ar 
visiem šī gada nominantiem: 
RR    Iveta Ieviņa – folkloras kopas 

“Lauce” vadītāja;
RR    Olga Dogžina – kopienas “Bebre-

nes “Māra”” vadītāja;
RR    Anita Vectirāne – Mazzalves 

pagasta pakalpojumu centra darbi-
niece;
RR    Jānis Dzimtais – Sēlijas vēsturis-

ko zemju meklētājs un atklājējs;
RR    Valdis Kalnietis – Sēlijas seno lie-

tu krātuvju glabātājs;
RR    Dzintra Alužāne – Sēlijas tradīciju 

kopēja;
RR    Ilga Cera – Zalves pagasta pat-

riote;
RR    Jolanta Bāra – lauku sētas “Pie-

gozes” saimniece;
RR    Laima Jaškova – uzņēmēja Su-

nākstes pagastā;
RR    Guntis Bubins – lauksaimnieks 

z/s “Dzeņi”;
RR    Benita Štrausa – dabas parka “Dvie-

tes paliene” pārstāve un entuziaste;
RR    Gundega Zarāne – Seces un Sta-

buraga pagastu pakalpojumu centru 
vadītāja;
RR    Ilze Stabulniece – zirgu sētas un 

bioloģiskās saimniecības “Klajumi” saim-
niece;
RR    Solveiga Smilškalne – Jēkabpils 

Mākslas skolas Zasas filiāles audzēkne;
RR    Sanita Gabranova – Jēkabpils 

Māk slas skolas Zasas filiāles audzēkne;
RR    Dāvids Borovskis – Jēkabpils 

Mākslas skolas Zasas filiāles audzēknis;
RR    Uldis Čamans – gleznotājs;
RR    Ingrīda Degtjarova – stikla apstrā-

des māksliniece.
Apbalvošanas ceremonija norisinā-

sies Jaunjelgavas kultūras centrā. To 
muzikāli kuplinās Imanta Ziedoņa fonda 
“Viegli” pārstāvis un Jaunjelgavas kul-
tūras centra mākslinieciskie kolektīvi. 
Ceremoniju atbalsta Aizkraukles novads, 
Aizkraukles novada Kultūras pārvalde, 
Jaunjelgavas kultūras centrs sadarbī-
bā ar Imanta Ziedoņa fondu “Viegli”.

SANDRA SMONA, 
Jaunjelgavas kultūras centra  

direktore

UZZIŅA. 

“Latvija ir brīnumskaista zeme, bet skaistajam jāpalīdz parādīties,” teicis Imants 
Ziedonis. Skaistā tradīcija cildināt cilvēkus Latvijā, piešķirot apbalvojumu “Laiks 
Ziedonim”, uzsākta 2014. gadā, lai iedvesmotu, novērtētu un cildinātu jaunradi, kā 
arī dzejniekam Imantam Ziedonim svarīgās vērtības.

Konkursa “Sēlijas laiks Ziedonim” pirmā cildināšanas ceremonija notika 2022. 
gadā Zasas tautas namā. Lai cildinātu Sēlijas personības, toreiz konkursu pirmo 
gadu organizēja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde, Jēkabpils novada pašvaldī-
ba sadarbībā ar Imanta Ziedoņa fondu “Viegli”.

Iršu pagasta pakalpojumu cen
trā nogādāts Vācijas pilsētā 

Dortmundē dzīvojošā Gustava Gang
nusa dāvinājums – 40 kastes ar grā
matām, periodiskajiem izdevumiem 
un vēstures materiāliem latviešu un 
vācu valodā, tajā skaitā par Iršu jeb 
Hiršenhofas vēsturi. Sūtījums sa
ņemts ar Aizkraukles novada paš
valdības atbalstu.

Bijušais aizsardzības ministrs Artis 
Pabriks, kurš Iršos atjauno dzimtas mā-
jas un sevi dēvē par Hiršenhofas kolnis-
tēnu un sevi uzskata par īstu hiršenho-
fieti kopš 1766. gada, stāsta, ka ar Gus-
tavu Gangnusu iepazinies, būdams 
Latvijas Universitātes Vēstures un filo-
zofijas fakultātes students. Toreiz Gus-
tavs Gangnuss kā vieslektors studen-
tiem lasījis lekciju. Pēc tās sarunā no-
skaidrojies, ka abiem ir interese par Iršu 
pagasta vēsturi saistībā ar dzimtas sak-
nēm, un šī interese abus vieno jopro-
jām. Dzīves laikā Gustavs Gangnuss ir 
savācis daudz materiālu par Hiršenho-
fas vēsturi un tos kopā ar grāmatām un 
periodiskajiem izdevumiem ar Arta Pa-
brika palīdzību jau pirms dažiem ga-
diem vēlējās nogādāt Iršos, kurā ir viņa 
dzimtas saknes. Šovasar Gustavam 
Gangnusam apritēja 85 gadi, un iecere 
daļēji īstenojusies. Vācijā palikusi vēl 
apmēram trešdaļa krājumu.

Artis Pabriks teic – Irši ir unikāli ar to, 
ka tā ir vienīgā vieta Baltijā, kur no 1766. 
līdz 1939. gadam pastāvējusi vācu 

zemnieku kolonija. Savulaik Krievijas 
ķeizariene Katrīna II aicinājusi Vācijas 
ieceļotājus apmesties uz dzīvi mazap-
dzīvotās teritorijās un nodarboties ar 
lauksaimniecību. Iršos ieradās vienkār-
ši lauku ļaudis, zemnieki, amatnieki, ku-
ri meklēja labākus dzīves apstākļus, un 
vietējie latvieši viņus saukuši par Iršu 
kolnistēniem. Pagasta vēsturi Artis Pab-
riks atspoguļojis pirms kāda laika izdo-
tajā grāmatā “Hiršenhofas stāsts. Kul-
tūrvēsturiska eseja”, kuru viņš uzdāvinā-
ja Kokneses pagasta pārvaldes vadītā-
jai Agritai Vagoliņai, un tā atradīsies 
pagasta pārvaldē. Viņa teic, ka, apzino-
ties pagātnes saknes, skatāmies nākot-
nē – gan šī grāmata, gan no Vācijas sa-
ņemtais dāvinājums ir vērtība, kas tiek 
nodota nākamajām paaudzēm.

Artis Pabriks un Iršu pagasta pakal-
pojumu centra vadītāja Lāsma Ruža
Riekstiņa parakstīja dāvinājuma nodo-
šanas un pieņemšanas aktu. Kastēs 
esošās grāmatas, izziņas materiāli vēl 
tiks pārskatīti, strukturēti un izvietoti pa-
gājušajā gadā atjaunotajā Iršu muižas 
klētī – magazīnā. Tos varēs izmantot visi 
interesenti, gan Iršu iedzīvotāji, gan tū-
risti, un īpaša interese par tiem varētu 
būt vēstures studentiem. Viņa arī atzīst, 
ka Arta Pabrika grāmata par Hiršen-
hofas vēsturi līdz šim bijis ļoti labs izzi-
ņas materiāls tūristu informēšanai.

Par Hiršenhofas vēsturi interese līdz 
šim bijusi dažāda vecuma tūristiem, arī 
jauniešiem.

VĒRTĪGS DĀVINĀJUMS. Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītāja Lāsma Ruža-
Riekstiņa pārskata kastes ar vēstures materiāliem, kas Iršos no Vācijas nonākuši 
ar Arta Pabrika starpniecību.                                                    Foto: Vitālijs Prutskis



9.2023. gada 23. augusts

Foto: Linda Vanaga, Kārlis Ieviņš, Vitālijs Prutskis

Sportojam, priecājamies  
un baudām svētkus! 

Šī vasara bijusi krāsaina ne tikai laikapstākļu dažādībā, bet arī kultūras, sporta un tūrisma norisēs.  
Emocijām bagāti aizvadīti svētki gan novadā, gan pārstāvot to un dižojoties ārpus novada robežām.  

JŪLIJA IZSKAŅĀ trīs dienu garumā Jaunjelgava svinēja pilsētas 377 gadu jubileju. Tradicionāli svēt-
kos piedalījās pilsētas dibinātāja Kursas hercogiene Elizabete Magdalēna, taču šī gada centrālie tēli 
svētkos bija “jaunjelgaviete” Līzbete (Vizma Lodziņa) (no labās) un viņas sirdsdraudzene Paulīne 
(Vanda Censone), kura iepazinās ar senās mazpilsētas vēsturi, ievērojamākajām vietām un mūsdienu 
svinēšanas tradīcijām. 

OTRO REIZI norisinājās apvienotā Aizkraukles novada sporta svētki. Aizkrauk-
les stadionā sacentās novada pašvaldības, tās iestāžu un uzņēmumu komandas, 
pie bijušā “Kapteiņa krodziņa” norisinājās pludmales volejbola sacensības, pie 
Aizkraukles Profesionālās vidusskolas dienesta viesnīcas – strītbola sacensī-
bas. Sporta svētki bija ļoti plaši apmeklēti, dalībnieku skaits salīdzinājumā ar 
pagājušo gadu bija divkāršojies. Attēlā: sporta svētku komandu sacensību pir-
mās vietas ieguvēji “Krauss Birch Professionals”, kas pārstāvēja SIA “Krauss”. 

XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos Aizkraukles novadu 
pārstāvēja 779 dalībnieki no 39 kolektīviem. Attēlā: jauktais koris "Vīgante" un 
Jaunjelgavas kultūras centra mākslinieciskās daļas vadītājs Eduards Kaļķis 
svētku dalībnieku gājienā “Novadu dižošanās”. 

SKRĪVEROS ilggadējā tradicionālā “Futbolballe” pulcēja daudzus skrīveriešus, 
pagasta viesus un sportiskos dalībniekus. Ziemeļu un dienvidu dzelzceļa puses 
pieaugušo futbola spēlē šoreiz ar rezultātu 2:1 uzvarēja ziemeļu komanda, savu-
kārt jauniešu grupā ar rezultātu 1:0 pārsvaru guva dienvidu komanda. 

NERETĀ, atpūtas un kultūras pasākumu norises vietā Sud-
malu saliņā, ar septiņu grupu koncertu “Sēļu zeme skan” 
tika svinēta Sudmalu estrādes 100 gadu jubileja. Estrāde 
laiku gaitā piedzīvojusi pārvērtības no pavisam mazas koka 
skatuves līdz lielai mūsdienīgai estrādei ar 700 sēdvietām. 

HANZAS TIRGŪ piedalās arī koknesieši. Hanzas pilsēta Limbaži pirmajā augusta 
nedēļā atzīmēja 800. dzimšanas dienu. Svinību laikā norisinājās dažādas aktivi-
tātes un pasākumi, kā arī tika organizēts lielākais Hanzas tirgus Latvijā. Tajā 
pirmo reizi piedalījās Aizkraukles novada Tūrisma nodaļa, pārstāvot seno Han-
zas pilsētu Koknesi. Piedalīties viduslaiku aktivitātēs un pārstāvēt tūrisma pie-
dāvājumu bija aicinātas Hanzas savienības pilsētas. Tirgū tika pārstāvēta Kok-
nese, Valmiera un Tartu. Visas dienas garumā uz pilsdrupu skatuves muzicēja 
mākslinieki, to pulkā bija arī kapela “Aizezeres muzikanti” no Kokneses.

Foto: Limbažu novada pašvaldība



10. 2023. gada 23. augusts

Atjauno novada ielas un ceļus

Aizkrauklē

Šobrīd realizācijā:
* ceļa posma Ausmas–kapi pārbūve Aizkraukles pagasta teritorijā. Projekta  

ietvaros  plānots   veikt  ceļa   Ausmas–kapi   posma   (kadastra Nr. 32440070200) 
0,893 km garumā seguma divkārtu virsmas apstrādi un meliorācijas sistēmas at-
jaunošanu. Būvdarbus veic SIA “Rubate”, kopējās izmaksas ar PVN – 114 289,85 
eiro, būvuzraudzību veic SIA “IR & VS” par 171 336 eiro ar PVN un autor uzraudzību 
veic SIA “SET projekti” par 423,50  eiro ar PVN. Darbus plānots pabeigt līdz 
2023. gada beigām;

* paredzēts sakārtot Skolas ielas teritoriju, veicot pārbūvi 364 metru garumā: at-
jaunot asfalta segumu, izbūvēt gājēju ietvi un ierīkot apgaismojumu, pārbūvēt 
ūdens un lietus kanalizācijas tīklus un izbūvēt stāvlaukumu.

Skolas ielā pārbūves darbi uzsākti pagājušā gada novembrī, tos veic SIA “Asfalt-
būve”, komunikācijas ierīko apakšuzņēmējs SIA “Selvils būve”. Darbus plānots pa-
beigt līdz 2023. gada beigām. 

Ielas pārbūves kopējās izmaksas ir 562 547,15 eiro, 60 procentu no attiecināma-
jām izmaksām jeb 286 227 eiro ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansē-
jums, 2,65 procenti jeb 12 627,66 eiro – valsts budžeta dotācija, bet 263 692,49 
eiro — pašvaldības finansējums.

Projekta “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas – ielu infra-
struktūras pielāgošana uzņēmējdarbības attīstībai II kārta” Nr. 5.6.2.0/22/I/012. Tas 
tiek īstenots ar  Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansiālu atbalstu.

Jaunjelgavā un tās apkaimē 

Šobrīd realizācijā:
* pašvaldības ceļa Robežnieki–Bajāri–Aperāni pārbūve Seces pagastā. Plānots 

veikt ceļa grants seguma pārbūvi 7,917 km garumā. Kopējā būvdarbu summa ar 
PVN – 1 145 237,52 eiro. Būvdarbus veicējs –  SIA “Rubate”. Būvdarbi īstenojami 
no 2023. gada augusta līdz 2024. gada beigām;

* pašvaldības ceļa Pelši–Strautiņi pārbūve Daudzeses pagastā. Plānots veikt 
ceļa Pelši–Strautiņi grants seguma pārbūvi 3,73  km garumā. Kopējā būvdarbu 
summa ar PVN – 522 114,96 eiro. Būvdarbus veicējs – SIA “VIA”. Būvdarbi īsteno-
jami no 2023. gada augusta līdz 2024. gada beigām;

* pašvaldības ceļa Tapaskrogs–Daudzese pārbūve Daudzeses pagastā. Plānots 
veikt ceļa grants seguma pārbūvi 4,012 km garumā. Būvdarbu summa ar PVN – 
514 473,76 eiro. Būvdarbus veiks SIA “LV Roads”. Būvdarbi īstenojami no  2023. 
gada augusta līdz 2024. gada beigām;

* ceļa virsmas divkārtu apstrāde Jaunās ielas posmā no Jaunās ielas 21 līdz 
Jaunjelgavas pilsētas robežai. Ceļa garums – 0,809 km. Brauktuves platums – 
4,25 – 4,5 m.  Veicot grants ceļa virsmas divkārtu apstrādi, ielai būs melnais se-

gums.  Būvdarbu summa ar PVN – 53 465,18 eiro. Būvdarbus veic SIA “LV Roads”. 
Tie īstenojami līdz 2023. gada rudenim. 

Plānots:
* pašvaldības ceļa Liepaiņi–Smaļķi pārbūve Sērenes pagastā. Ir apstiprināts 

būvprojekts un tiek plānots būvniecības iepirkums. Ceļu būvdarbus paredzēts uz-
sākt 2024. gadā. Pārbūvējamais posms – 3,5 km. Brauktuves platums mainīgs –  
no 4 līdz 6 m. Paredzēta grants seguma pārbūve. Būvprojekta risinājumi paredz 
pastiprināt ceļa nesošās konstrukcijas; 

* tilta pār Lauces upi uz autoceļa Šķitiņi–Stalāni pārbūve Seces pagastā. Būvdar-
bu iepirkuma termiņš noslēdzās 15. augustā, notiek izvērtēšana.   Būvdarbu termiņš 
ir 12 mēneši no būvdarbu uzsākšanas. Paredzēta tilta pārbūve 0,03 km garumā.

Koknesē
Līdz šī gada decembrim plānots pabeigt ceļa Bilstiņi–Atradze seguma atjauno-

šanu, veicot divu ceļa posmu dubultās virsmas apstrādi  –  remontēs posmu (ka-
dastra Nr. 32600100149) 0,3 km garumā, būvdarbu kopējā izmaksas –  59 610,09 
eiro; posmu (kadastra Nr. 32600100168) 0,739 km garumā, būvdarbu kopējās iz-
maksas – 129 953,58 eiro. Būvdarbus veicējs – SIA “Valkas ceļi”.

Kopējās abu ceļa posmu izmaksas (būvdarbi un būvuzraudzība) ir 189 563,67 
eiro, no kurām 159 021,63 eiro ir  Valsts kases aizņēmums, bet 30 542,04 eiro ir 
līdzfinansējums no Aizkraukles novada pašvaldības 2023. gada budžeta.

Industriālajā teritorijā izbūvēs jaunu ielu 
Kokneses industriālajā teritorijā līdz 2024. gada decembrim tiks izbūvēta jauna 

iela 160 m garumā ar asfalta segumu, kas savienos Vērenes ielu ar uzņēmējdarbī-
bai nozīmīgiem zemesgabaliem. Kvalitatīva piebraucamā ceļa izbūve uzlabos 
Kokneses industriālās teritorijas attīstību un radīs iespēju piesaistīt komersantu 
nefinanšu investīcijas un radīt jaunas darba vietas. Kokneses pagasta Pīlādžlauka 
ceļa izbūves īstenošanai tiek ņemts aizņēmums Valsts kasē.

Projekta kopējās izmaksas (būvdarbi un būvuzraudzība) ir 206 325,06 eiro, no kurām 
173 343,10 eiro ir Valsts kases aizņēmums, bet 32 981,96 eiro ir Aizkraukles novada 
pašvaldības līdzfinansējums. Iepirkuma rezultātā būvdarbus objektā veiks SIA “LV Ro-
ads”, būvuzraudzību nodrošinās SIA “IR & VS”, būvuzraugs Rolands Šteinbergs.

Pļaviņās
Projekta “Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā” ietvaros plānots veikt Daugavas ielas 1. posma pārbūvi no 
Raiņa ielas līdz Odzienas ielai 0,683 km garumā un Daugavas ielas 2. posma pār-
būvi no Odzienas ielas līdz Upes ielai 0,984 km garumā, kopumā veicot pārbūves 
darbus 1,667  km garumā, paredzot ielas seguma atjaunošanu, ieklājot asfaltbeto-
nu, nodrošinot satiksmes, gājēju un riteņbraucēju drošību un satiksmes komfortu, 
ielas seguma konstruktīvā risinājuma un tehniskā stāvokļa uzlabojumu, veicot sa-
dzīves kanalizācijas tīklu izbūvi posmā no Odzienas ielai līdz Upes ielai, ūdensap-
gādes un lietus kanalizācijas tīklu izbūvi visā pārbūvējamā posma garumā atbilsto-
ši normatīvo aktu prasībām.

Investīciju projekta kopējās būvniecības izmaksas ar PVN ir 1 449 485,21 eiro 
(tai skaitā būvdarbu izmaksas  ir 1 434 182,56 eiro, autoruzraudzība – 1 875,50 
eiro, būvuzraudzība  – 14 907,20 eiro).

Projekta īstenošanai tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē. Būvdarbi vēl nav sākti, 
bet plānots tos uzsākt šogad un pabeigt divu gadu laikā, ne vēlāk kā līdz 2025. 
gada decembrim.

Skrīveros

 Skrīveros šobrīd nav aktīvu ceļu projektu būvdarbu stadijā. Ir uzsākti būvprojek-
ta izstrādes darbi par Stacijas laukuma – ielas pārbūvi un piegulošās teritorijas 
labiekārtošanu. Līgums noslēgts ar SIA “RK projekti”, līguma summa ar PVN – 66 
429 eiro. Projektēšanas termiņš  – 10 mēneši.

Ir izsludināta cenu aptauja par būvprojekta izstrādi ielu seguma atjaunošanas 
darbiem ar dubultās virsmas apstrādi Skrīveros, dzelzceļa ziemeļu pusē 1,9 km 
garumā.

Augustā plānota pašvaldības tikšanas ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” (LVC) pār-
stāvjiem par ceļa posma Skrīveri–Klidziņa projektēšanas darbiem, kas ir remontē-
jams ceļa posms, piederošs LVC.

AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS NODAĻA

SKATS UZ SKOLAS IELU Aizkrauklē no putna lidojuma.   Foto: Vitālijs Prutskis

Projektu līdzfinansē – REACT-EU finansējums pandēmijas krīzes seku mazināšanai

Ik gadu aktuāls jautājums ir pašvaldības infrastruktūras uzlabošana – tiklīdz darbi kādā no ceļa posmiem ir noslēgušies, 
uzlabojumi nepieciešami jau citviet. Šovasar tiek atjaunotas Aizkraukles  novada pašvaldības ielas un ceļi Aizkrauklē 

un pagastā, Jaunjelgavā un Seces, Daudzeses, Sērenes pagastā, ieplānota tilta pār Lauces upi pārbūve Seces pagastā, 
Skrīveros tiek izstrādāts būvprojekts Stacijas laukuma ielas pārbūvei un izsludināta cenu aptauja vienas ielas pārbūvei, 
Koknesē atjaunos ceļa posmu un industriālajā teritorijā izbūvēs jaunu ielu, ielas pārbūvi šogad plānots uzsākt Pļaviņās.  

JAUNJELGAVĀ, JAUNAJĀ IELĀ, pēc grants ceļa virsmas divkārtu apstrādes 
ielai būs melnais segums.                                                        Foto: Vitālijs Prutskis

STACIJAS LAUKUMA Skrīveros vizualizācija.



11.2023. gada 23. augusts

Kokneses stadiona 
skrejceļiem jauns segums

Brīvpusdienām jāpiesakās līdz 26. augustam

Stiprinām  
novada vērtības

Kokneses vidusskolas stadionā 
ir veikta stadiona skrejceļu at

jaunošana 4 035 m2 apjomā.
Pieaugot sabiedrības pieprasījumam 

pēc fiziskajām aktivitātēm visās vecu-
ma grupās, pieaug arī nepieciešamība 
pēc kvalitatīvas sporta infrastruktūras. 
Atjaunotais segums nodrošinās to, ka fi-
ziskās aktivitātes noritēs drošos un kom-
fortablos apstākļos.

Projekta “Stadiona virsmas atjauno-
šana Koknesē” īstenošanai tika ņemts 
aizņēmums Valsts kasē. Projekta kopē-
jās izmaksas (būvdarbi un būvuzraudzī-
ba) ir 53 504,25 eiro, no kurām 43 778,61 
eiro ir Valsts kases aizņēmums, bet 9 
725,64 eiro ir Aizkraukles novada paš-
valdības līdzfinansējums. Iepirkuma re-
zultātā būvdarbus objektā veica SIA 
"Sporta halle", būvuzraudzību nodroši-
nāja individuālais komersants Raimonds 
Jansons.

AIZKRAUKLES NOVADA  
PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS  

NODAĻA

Ar ko-
šām 

saulespuķēm 
dārzos un lauk-
malās vasara 
jau krāšņi svin 
savu pilnbrie-
du, bet līdz jau-
nā mācību ga-
da sākumam at  
likusi tikai nedēļa. Ne mirkli vasarā sko-
lu tēma nav pazudusi ne no ziņu virs-
rakstiem, ne televīzijas sižetiem, ne so-
ciālo tīklu diskusiju slejām, ne arī no 
mūsu ikdienas sarunām. Arī pagājušajā 
mācību gadā bija daudz satraucošu zi-
ņu tēmu, piemēram, pedagogu algas, 
atalgojuma modeļi, skolēns pašvaldībā, 
skolotāju streiks, projektam “Skola 
2030” nepieciešams audits, skolu tīkla 
sakārtošana, centralizēto eksāmenu re-
zultāti vai kādi mācību līdzekļi jāpērk 
vecākiem… Vēl viena tēma nebija iztir-
zāta, kad tika pieteikta jau nākamā, un 
tas radīja sajūtu, ka izglītības sistēmā 
viss iet galīgi greizi.

Taču, paraugoties uz izglītības tēmu 
no saulainās puses (teiksim, caur sau-
lespuķēm), pamanāmas daudzas pozi-
tīvas lietas: plašs dažādu pakāpju vis-
pārējās izglītības tīkls, centralizēto ek-
sāmenu rezultāti daudzviet augstāki par 
vidējo līmeni valstī, pašvaldības budže-
tā vairāk nekā 40 procentu izdevumu 
atvēlēti tieši izglītībai, vairums pedago-
gu ir pieredzes bagāti sava darba entu-
ziasti, izglītojamiem ar īpašām vajadzī-
bām jau no agrīnā izglītības vecuma 
pieejami atbalsta mācību pasākumi un 
speciālisti, izglītības iestādēs katru ga-
du ienāk jaunas pieejas, metodika un 
mācīšanās kultūra kopumā. Labo lietu 
sarakstu varētu turpināt vēl un vēl.

Arī Aizkraukles novada dome 2023. 
gadā nav pieņēmusi radikālus lēmu-
mus par skolu tīkla izmaiņām vai kādas 
izglītības iestādes reorganizāciju. Visi 
ļoti priecājamies, ka 1. septembrī sa-
vas skolas vai pirmsskolas durvis vērs 
visas 34 Aizkraukles novada izglītības 
iestādes.

Lai skolotājiem, skolēniem, vecā-
kiem saulains skats jaunā mācī-

bu gada pirmajā un turpmākajās die-
nās! Lai arī turpmāk stiprinām un sagla-
bājam sava novada izglītības vērtī-
bas – izglītības pieejamību, kvalitāti, 
pašvaldības atbalstu, profesionalitāti, 
iekļaušanu un individuālu atbalstu!

SARMĪTE KĻAVIŅA,  
Aizkraukles novada  

Izglītības pārvaldes vadītāja

ATJAUNOTAIS STADIONA SEGUMS pieejams lieliem un maziem sportotgribē-
tājiem.                                                                                       Foto: Vitālijs Prutskis

  
Mūzikas skolai 

jauns saksofons
Ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 

atbalstu Kokneses Mūzikas 
skolas materiāli tehniskā bāze ir papildi-
nāta ar jaunu saksofonu. Projekta Nr. 
20231MDMM02021 “Saksofona ie-
gāde Kokneses Mūzikas skolas mate-
riāli tehniskās bāzes uzlabošanai” ko-
pējās izmaksas ir 2170 eiro. Valsts Kul-
tūrkapitāla fonds piešķīris finansējumu 
1953 eiro, un 217 eiro ir pašvaldības līdz-
finansējums. 

Jaunais saksofons būs būtisks papil-
dinājums gan skolas saksofona klasei, 
gan mācību orķestrim, kas skolā darbo-
jas jau 14 gadu. 

AIZKRAUKLES NOVADA  
PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS  

NODAĻA 

Aizkraukles novada Sociālais 
dienests pieņem iesniegumus 

pabalsta piešķiršanai brīvpusdienām 
bērniem no daudzbērnu ģimenēm, 
audžuģimenēm un ģimenēm ar bēr
nu aizbildnībā, bērniem ar invalidi
tāti, ja bērni apmeklē pirmsskolas iz
glītības iestādi vai mācās 5.–12. kla
sē Aizkraukles novada skolās vai 
Aizkraukles Profesionālajā vidussko
lā un tajās netiek nodrošināta bez
maksas ēdināšana.

Iesniegumu par brīvpusdienām var no-
dot dzīvesvietai tuvākajam Sociālā die-
nesta sociālajam darbiniekam, kā arī 
iesniegt Valsts un pašvaldības vienota-
jos klientu apkalpošanas centros vai pie 
šīm iestādēm to ievietot dokumentiem 
paredzētajās pastkastēs. Iesniegumu, 
parakstītu ar drošu elektronisko parak
stu, var sūtīt arī elektroniski epastā:  

soccentrs@aizkraukle.lv vai Aizkrauk-
les novada Sociālajam dienestam ead-
resē.

Iesniegumus brīvpusdienu pabalsta 
piešķiršanai vecākiem vēlams iesniegt 
līdz 26. augustam. Šim pabalstam nā-

kamajam mācību gadam jāpiesakās arī 
tām ģimenēm, kuras šāda veida atbal-
stu saņēmušas agrāk.

Bezmaksas ēdināšana tiek nodroši-
nāta un iesniegums nav jāraksta, ja bērns 
apmeklē Daudzeses pirmsskolas izglī-
tības iestādi “Čiekuriņš”, Bebru pirms-
skolas izglītības iestādi “Bitīte”, Seces 
pirmsskolas izglītības iestādi “Vasariņa”, 
Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes 
“Jumītis” filiāli “Zīļuks”, Bebru, Daudze-
ses, Mazzalves un Seces pamatskolu, 
Pērses sākumskolu, Aizkraukles pirms-
skolas izglītības iestādes “Saulīte” spe-
ciālo pirmsskolas grupu.

Iesnieguma veidlapa atrodama Aiz
kraukles novada pašvaldības mājas-
lapas www.aizkraukle.lv sadaļā Paš-
valdība – Veidlapas – Iesniegums 
ēdināšanas pabalsta piešķiršanai (Nr. 
13).



12. 2023. gada 23. augusts

Pašvaldība izsolēs 
pārdod īpašumus 

Dzīvokļus Vietalvā un Pļaviņās
Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektroniskajā izsoļu viet-

nē ar augšupejošu soli pārdod: 
◆ dzīvokli 59,8 m2 platībā Vietalvā, Aveņu ielā 2 – 8.
Izsoles sākumcena – 2803 eiro, izsoles solis – 50 eiro, nodrošinājums – 

280,30 eiro. 
◆ dzīvokli 59,4 m2 platībā Vietalvā, Aveņu ielā 2 – 5. 
Izsoles sākumcena – 2703 eiro, izsoles solis – 50 eiro, nodrošinājums – 

270,30 eiro. 
◆ dzīvokli 72,5 m2 platībā Vietalvā, Aveņu ielā 2 – 4.
Izsoles sākumcena – 3609 eiro, izsoles solis – 50 eiro, nodrošinājums – 

360,90 eiro.
◆ dzīvokli 59,8 m2 platībā Vietalvā, Aveņu ielā 2 –12. 
Izsoles sākumcena – 2803 eiro, izsoles solis – 50 eiro, nodrošinājums – 

280,30 eiro. 
◆ dzīvokli 59,8 m2 platībā Vietalvā, Aveņu ielā 2 – 10.
Izsoles sākumcena – 2803 eiro, izsoles solis – 50 eiro, nodrošinājums – 

280,30 eiro. 
◆ dzīvokli 41,4 m2 platībā Pļaviņās, Raiņa ielā 70 – 12.
Izsoles sākumcena – 5449 eiro, izsoles solis – 50 eiro, nodrošinājums – 

544,90 eiro. 
Saskaņot visu šo objektu apskates laiku var Aizkraukles novada pašvaldības 

Pļaviņu apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 29388675.
Izsoļu sākums – 10.09.2023. plkst. 13.00, noslēgums ‒ 10.10.2023. 

plkst.13.00.

Augošus kokus
Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē 

ar augšupejošu soli pārdod augošus kokus:
◆ pašvaldības nekustamajā īpašumā “Viesturu cirsma” Sērenes pagastā, ka-

dastra apzīmējums 32800040081. Kopējā kailcirtē izcērtamā platība – 1,25 ha, 
kopējā krāja – 299,06 m3 (kailcirte ietilpst meža audzes 1. kvartāla 1. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 6 398 eiro, izsoles solis  – 100 eiro. Nodrošinājums – 
639,80 eiro. 

◆ pašvaldības nekustamajā īpašumā “Vesetas līcis” Vietalvas pagastā, kadas-
tra apzīmējums 32920060179. Kopējā kailcirtē izcērtamā platība – 0,93 ha, ko-
pējā krāja – 265,29 m3 (kailcirte ietilpst meža audzes 1. kvartāla 5. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 11 123 eiro, izsoles solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 
1112,30 eiro. 

◆ pašvaldības nekustamajā īpašumā “Rājumi” Sunākstes pagastā, kadastra 
apzīmējums 32860020238. Kopējā kailcirtē izcērtamā platība – 1,55 ha, kopējā 
krāja – 388,65 m3 (kailcirte ietilpst meža audzes 1. kvartāla 1. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 10 598 eiro, izsoles solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 
1059,80 eiro. 

◆ pašvaldības nekustamajā īpašumā “Jaunzīlītes” Seces pagastā, kadastra 
apzīmējums 32780110073. Kopējā kailcirtē izcērtamā platība – 1 ha, kopējā 
krāja – 180,30 m3 (kailcirte ietilpst meža audzes 1. kvartāla 1. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 4031 eiro, izsoles solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 
403,10 eiro. 

◆ pašvaldības nekustamajā īpašumā “Dūžāni” Pilskalnes pagastā, kadastra 
apzīmējums 32740010046. Kopējā kailcirtē izcērtamā platība – 7,45 ha, kopējā 
krāja – 1437,46 m3 (kailcirte ietilpst meža audzes 1. kvartāla 1., 2., 5., 6., 7., 8., 
9., 10. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 29 530 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 
2953 eiro.  

◆ pašvaldības nekustamajā īpašumā “Alkšņi” Aiviekstes pagastā, kadastra 
apzīmējums 32420040155. Kopējā kailcirtē izcērtamā platība – 1,48 ha, kopējā 
krāja 318,03 m3 (kailcirte ietilpst meža audzes 1. kvartāla 1. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 7640 eiro. Izsoles solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 764 
eiro.  

Visas šīs izsoles sākās 10. augustā plkst. 13.00 un noslēgsies 30. augustā 
plkst.13.00.

◆ augošus kokus Neretā, pašvaldības nekustamajā īpašumā “Radiņu karjers”, 
kadastra apzīmējums 32700110069, kopējā kailcirtē izcērtamā platība ‒ 3,44 
ha, kopējā krāja ‒ 853,52 m3 (kailcirtē ietilpst meža audzes 1. kvartāla 2., 3., 4., 
6., 7. un 8. nogabalā).

Izsoles sākumcena – 26 440 eiro, izsoles solis ‒ 100 eiro, nodrošinājums – 
2644 eiro. 

Izsoles sākums – 10.09.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums ‒ 30.09.2023. 
plkst.13.00.

Aizkraukles novada pašvaldības kontaktpersona: Didzis Grundulis, tālr. 
25665916, epasts: didzis.grundulis@aizkraukle.lv.

Dzīvokļus Aizkrauklē un Bebros
Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē 

ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības nekustamos īpašumus:
◆ dzīvokli 31,4 m2 platībā Aizkrauklē, Sprīdīša ielā 6–41. 
Izsoles sākumcena – 8635 eiro, izsoles solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 

863,50 eiro. 
◆ dzīvokli 37 m2 platībā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 37–23.
Izsoles sākumcena – 9235 eiro. Izsoles solis  – 100 eiro. Nodrošinājums – 

923,50 eiro.
◆ dzīvokli 45,8 m2 platībā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 25–74.
Izsoles sākumcena – 12935 eiro, izsoles solis  – 100 eiro. Nodrošinājums – 

1293,50 eiro. 
◆ dzīvokli 25,5 m2 platībā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 11–20.
Izsoles sākumcena – 8435 eiro, izsoles solis  – 100 eiro. Nodrošinājums – 

843,50 eiro. 
◆ dzīvokli 31,4 m2 platībā Aizkrauklē, Sprīdīša ielā 6–41.
Izsoles sākumcena – 8635 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 

863,50 eiro. 
Saskaņot Aizkrauklē esošo dzīvokļu apskates laiku var Aizkraukles novada 

pašvaldības Īpašumu nodaļā, sazinoties pa tālruni +371 65133947.
◆ dzīvokli 36,50 m2 platībā “Vīnlejas”–3 Bebru pagastā.
Izsoles sākumcena – 4212 eiro, izsoles solis – 50 eiro, nodrošinājums – 

421,20 eiro. 
Bebros esošā dzīvokļa apskates laiku var saskaņot Aizkraukles novada paš-

valdības Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sērenes pagasta pakalpojumu 
centrā, sazinoties pa tālruni +371 29285972.

Dzīvokļu izsole sākās 10. augustā plkst. 13.00, noslēgsies 11. septembrī plkst. 
13.00.

Autobusu
Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektroniskajā izsoļu viet-

nē ar augšupejošu soli pārdod autobusu Mercedes Benz 0303, valsts reģistrāci-
jas Nr.FG5667, izlaiduma gads – 1988., reģistrēts uz Aizkraukles novada paš-
valdības vārda.

Izsoles sākumcena – 1180 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 118 
eiro. 

Izsoles sākums – 10.09.2023. plkst.13.00, noslēgums – 02.10.2023. plkst. 
13.00.

Saskaņot objekta apskates laiku var, sazinoties ar Skrīveru pagasta pārvaldes 
Saimniecības nodaļas vadītāju pa tālruni +371 26444662.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi 
atrodami mājaslapā:  

https://izsoles.ta.gov.lv.
Informācija par visām izsolēm 

atrodama mājaslapā:  
https://www.aizkraukle.lv/lv/izsoles.

Zemi 
Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektroniskajā izsoļu viet-

nē ar augšupejošu soli pārdod: 
◆ pašvaldības nekustamo īpašumu “Rušiņi” Aiviekstes pagastā, Aizkraukles 

novadā, kadastra Nr. 3242 004 0148, kas sastāv no vienas zemes vienības 3,17 
ha platībā un ēkām (dzīvojamā māja, pagrabs, šķūnis, pirts, kūts ir pussagruvu-
šā stāvoklī).

Izsoles sākumcena – 10 866 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 
1086,60 eiro. 

Izsoles sākums – 10.09.2023. plkst. 13.00, noslēgums ‒ 10.10.2023. plkst. 
13.00.

Saskaņot objekta apskates laiku var Aizkraukles novada pašvaldības Pļaviņu 
apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 29388675.

◆ pašvaldības nekustamo īpašumu “Ķirsītis” Aiviekstes pagastā, Aizkraukles 
novadā, kadastra Nr. 3242 009 0167, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes 
vienības 1409 m2 platībā.

Izsoles sākumcena ‒ 3 725 eiro, izsoles solis ‒ 100 eiro, nodrošinājums – 
372,50 eiro.

Izsoles sākums – 10.09.2023. plkst. 13.00, noslēgums ‒ 10.10.2023. 
plkst.13.00.

Saskaņot objekta apskates laiku var Aizkraukles novada pašvaldības Pļaviņu 
apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 29388675.

Aizkraukles novada pašvaldība mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod: 
◆ pašvaldības nekustamo īpašumu “Kukulīšu pļava”, kadastra numurs 

32500030364, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
32500030261 1,29 ha platībā Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā. 

Izsoles sākumcena – 3669 eiro, izsoles dalības maksa – 10 eiro, izsoles 
solis – 100 eiro. Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas – 366,90 eiro. 

Izsole notiks 2023. gada 27. septembrī plkst. 10.00 Aizkraukles novada paš-
valdības ēkā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, pirmā stāva mazajā zālē, blakus Valsts 
un pašvaldību vienotajam klientu apkalpošanas centram (KAC). Izsolei var pie-
teikties KAC līdz 2023. gada 25. septembrim plkst. 12.00.



13.2023. gada 23. augusts

Veselības veicināšanas  
pasākumi

Sporta pasākumi

Aizkrauklē 
2. septembrī no pulksten 11.00 līdz 17.00 iepretim Aizkraukles sporta centram 

pie veloparka “Daugavas takas” ‒ ielu spēles.
12., 19. un 26. septembrī Interešu izglītības centra 3. stāva zālē ‒ lekciju cikls 

“Bērnu emocionālā audzināšana”. 1. grupa – no pulksten 15.30 līdz 17.00, 2. grupa – no 
pulksten 17.30 līdz 19.00. Nodarbības vadīs Dzintra Anspoka.

Projekta Nr. 9.2.4.2./16/1/023 "Vietējās sabiedrības veselības veicināšana 
un slimību profilakse Aizkraukles novadā" ietvaros.

Koknesē 
5., 19., 26., septembrī  no pulksten 18.00 līdz 19.00 ‒ ārstnieciskā vingrošana 

fizioterapeites Janīnas GrinsonesVeldes vadībā.

Kokneses sporta hallē, Parka ielā 27a
29. septembrī no pulksten 19.00 līdz 20.00 ‒ aktīvās nodarbības baseinā, viens 

celiņš ‒ vingrošanai ūdeni. Nodarbības vadīs veselības sporta trenere un veselī-
bas veicināšanas speciāliste Zigrīda Sprukte. Divi celiņi ‒ brīvajai peldēšanai vi-
siem iedzīvotājiem. Nodarbībām lūgums iepriekš pieteikties pa tālruni 29502773.

Iršos 
6., 13., 20., 27., septembrī no pulksten 18.00  līdz 19.00 Iršu sporta hallē ‒  ārst-

nieciskā vingrošana fizioterapeites Evas Līnas Baranes vadībā.

Vecbebros 
6., 13., 20., 27., septembrī no pulksten 19.30 līdz 20.30 Vecbebru skolas 

zālē ‒ ārstnieciskā vingrošana fizioterapeites Evas Līnas Baranes vadībā.
Nodarbības notiek projekta Nr.9.2.4.2/16/I/019  
“Koknese – veselīgāka vide visiem!” ietvaros.

Pļaviņās
26. augustā no pulksten 10.30 līdz 14.30 tiks organizēta fizisko aktivitāšu vese-

lības diena Pļaviņu vidusskolas iekšpagalmā, Daugavas ielā 101, kuras  laikā no 
pulksten 10.30 līdz 12.00 notiks nūjošanas nodarbība nūjošanas treneres Ināras 
Pomeres pavadībā. Nūjas nepieciešamības gadījumā pieteikt vismaz dienu ie-
priekš pa tālruni 27870290. No pulksten 12.30 līdz 13.30 un no pulksten 13.30. līdz 
14.30 notiks divas izglītojošas un praktiskas vingrošanas nodarbības fitnesa trene-
res Baibas Svjatskas vadībā. Līdzi vēlams ņemt vingrošanas paklājiņu. Paklājiņi 
ierobežotā daudzumā tiks nodrošināti arī uz vietas.

Katru pirmdienu un katru ceturtdienu 24., 28. un 31. augustā, 4., 7., 11., 18., 21., 
25., un 28. septembrī no pulksten 19.00 līdz 20.00 sporta zālē Daugavas ielā 50 ‒ 
vingrošanas nodarbības visiem iedzīvotājiem fizioterapeites Janīnas Grinsones
Veldes vadībā. Līdzi jāņem savs vingrošanas paklājiņš. Nodarbībām lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālruni 27870290.

Nodarbības notiek projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/091 “Veselīga dzīvesveida  
veicināšanas pasākumi  Pļaviņās un tās apkaimē” ietvaros.

Visi pasākumi iedzīvotājiem ir bez maksas.
Informāciju sagatavoja  

AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Aizkrauklē
24. augustā pulksten 18.30 Spīdolas 

ielā 2 (pie Aizkraukles kultūras centra) ‒ 
Aizkraukles novada sporta centra kauss 
florbolā (3. posms, apbalvošana).     

9.  septembrī pulksten 11.00 Aiz
krauklē, Jaunceltnes ielā 3 ‒  “LSC Lat-
via 2023” radiovadāmo modeļu sacen-
sības.

10. septembrī pulksten 16.00 Aiz
kraukles novada stadionā ‒ minifutbola 
čempionāta 4. posms.

17. septembrī pulksten 10.00 Aiz
kraukles novada sporta centrā ‒ Aiz
kraukles novada turnīrs novusā, 3. posms.

23. septembrī pulksten 10.00 Aiz
kraukles novada sporta centrā ‒ “Aiz
kraukles kauss galda tenisā 2023”, 
6. posms.

Bebros
26. augustā pulksten 10.00 Vecbebru 

stadionā ‒  Vecbebru 61. sporta svētki.
6.,13.,20. un 27. septembrī no pulk-

sten 18.00 līdz 19.00 Bebru pagasta 
stadiona basketbola laukumā ‒ basket-
bola vakari.

Daudzesē
10. septembrī pulksten 12.00 ‒ pul-

cēšanās pie Daudzevas pagastmājas, 
Tēva dienas velobrauciens.

Iršos 
9. septembrī pulksten 11.00 bijušās  

p/s “Līdums” darbnīcu teritorijā ‒ Tēva 
dienai veltīts pasākums “Iršu autofani”.

Jaunjelgavā
30. augustā pulksten 18.00 Jaunjel-

gavas skolas stadionā – veselības apļi.
9. septembrī pulksten 11.00 Jaunjel-

gavas vidusskolas stadionā ‒ “Sporto  
Jaunjelgavā”: strītbola un futbola sa-
censības.

Koknesē
2. septembrī pulksten 12.00 Kokne-

ses skeitparkā ‒ sacensības “Kokne-
ses skeitparks 2023”.

8. septembrī pulksten 12.00 Kokne-
ses stadionā ‒ Kokneses sporta centra 
atklātās sacensības lēkšanas un meša-
nas trīscīņās.

23. septembrī pulksten  11.00 Kok-
neses stadionā ‒ vieglatlētikas sacensī-
bas mešanu disciplīnās “Kokneses kauss 
2023”.

Mazzalvē
2. septembrī pulksten 10.00 Ērber-

ģes muižas parka teritorijā Mazzalves 
pagastā ‒ Rastafari kauss minifutbolā.

9. septembrī pulksten 11.00 Ērberğes 
muižas parka teritorijā Mazzalves pa-
gastā ‒ sportiskas Tēva dienas aktivitā-
tes.

Neretā
16. septembrī pulksten 11.00 Nere-

tas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
sporta hallē ‒  galda tenisa sacensības 
vīriešiem.

30. septembrī pulksten 11.00 Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas spor-
ta hallē ‒ novusa sacensības ikvienam 
novusa cienītājam.

Pļaviņās
25. ‒ 26. augustā ‒ Pļaviņu sporta 

svētki.
9. septembrī pulksten. 10.00 ‒ pulcē-

šanās pie Aiviekstes pagasta pārvaldes 
ēkas, no pulksten 9.00 ‒ 10. sēņošanas 
čempionāts. 

15. septembrī pulksten  20.00 ‒ pul-
cēšanās pie Aiviekstes pagasta pārval-
des ēkas, no pulksten 20.30 ‒ “Nakts 
sēņošana”. 

22. septembrī pulksten 20.00 ‒ pul-
cēšanās pie Pļaviņu kultūras centra 
Daugavas ielā 49, Vislatvijas “O!Nakts” 
nakts orientēšanās sacensības pilsēt
vidē. 

Skrīveros
10. septembrī pulksten 11.00 pie Skrī-

veru kultūras centra, A. Upīša ielā 1 ‒ 
Tēva dienas pasākums “Ar tēti mēs ko-
pā”.

23. ‒ 30. septembrī  Eiropas sporta 
nedēļas ietvaros ‒ ikgadējā Vislatvijas 
aktivitāšu kustība “BeActive2023@pie-
celies un piecel citus!”.

24. septembrī pulksten 11.00 ‒  pul-
cēšanās pie Skrīveru kultūras centra,  
A. Upīša ielā 1, lai dotos pārgājienā Skrī-
veru lauku teritorijā “Izejam savus km 
Skrīveros!“.

26. septembrī pulksten 18.00  Zem-
kopības institūta aktīvās atpūtas lauku-
mā ‒  ģimeniska aktivitāte “Izsporto-
jam ‒ es, tu un visi kopā mazs un liels 
skrīverietis”.

29. septembrī pulksten 10.00 pie Skrī-
veru kultūras centra, A. Upīša ielā 1 ‒  
Skrīveru senioru sporta diena “Stipri-
nies!”.

Kokneses peldbaseins būs slēgts
Saistībā ar ikgadējiem Kokneses sporta centra peldbaseina tīrīšanas darbiem  

no 26. augusta vairākas nedēļas iedzīvotājiem nebūs iespējami peldbaseina izmantošanas pakalpojumi.
Lūdzam sekot aktuālajai informācija Kokneses sporta centra mājaslapā: https://koknesessportacentrs.lv/.



14. 2023. gada 23. augusts

Viesojas draugi no Ukrainas 

Viesus gaidīs vairākas mājas kafejnīcas

Augustā Aizkrauklē vieso-
jās Ukrainas jaunieši. Ne-

dēļa nometnē pie draugiem Lat-
vijā deva nelielu atelpu mūsu 
draugu pilsētas Slavutičas 16 
jauniešiem no Kijivas apgabala, 
Korjukivkas deju un modes teāt-
ra “Fashion zone” 18 dalībnie-
kiem no Černihivas apgabala 
(vadītāja –  dizainere un horeo-
grāfe Jevgēnija Gordjuka) un 
12 jauniešiem no Žitomirskas 
apgabala Novoguivinskas. 

Jaunieši pateicībā sagatavoja 
divas lieliskas programmas: tēr-
pu kolekcijas demonstrējumus, 
kā arī dejotāju un vokālistu prog-
rammu. Savukārt nometnes no-
slēgumā ukraiņi apmeklēja Jau-
niešu dienu Pļaviņās, kur pieda-
lījās radošās aktivitātēs un no
slēguma koncertā. 

15. septembrī no pulksten 16.00 
Pļaviņu Zaļajā tirgū –  

PIEKTDIENAS VAKARA TIRGUS. 
Uzņēmēji, mājražotāji un amatnieki var 

pieteikties, zvanot tirgus  
pārvaldniecei Elitai Kaņepējai  

pa tālr. 27873332.

TĒRPU PARĀDĒ jaunieši apliecināja 
pārliecību par Ukrainas spēku. 

Foto: Kārlis Ieviņš 

“Mājas kafejnīcu dienās” Sēlijā 9. 
un 10. septembrī apmeklētājus 

gaidīs sēļu saimnieki 28 mājas kafejnīcās, 
tajā skaitā Aizkraukles novadā, priecējot 
ar neparastām receptēm, rudens ražas tir
dziņiem un kultūras programmu.

“Mājas kafejnīcu dienas” ir reģionāla tūris-
ma galamērķa popularizēšanas pasākums, 
kas šogad notiek jau piekto gadu dažādos Lat-
vijas reģionos no jūlija līdz oktobrim. Sēlijā tās 
organizē Latvijas Investīciju un attīstības aģen-
tūra (LIAA), “Lauku Ceļotājs”/“Baltic Country 
Holidays” un kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas 
salas”.

Lauku saimniecību, vietējo kopienas entuzi-
astu un uzņēmēju pagalmi, sētas un citas vie-
tas kļūst par improvizētām viesu uzņemšanas 
vietām, sauktām par mājas kafejnīcām. Ap-
meklētājiem tā būs iespēja baudīt vietējo Sēli-
jas virtuvi, kā arī ļauties interesantai kultūras 
programmai. Saimnieki parūpējušies par īpa-
šiem ēdieniem, kādus varēs baudīt vienīgi akci-
jas laikā 9. un 10. septembrī.

Aizkraukles novadā – Jaunjelgavā, Ērber-
ģē, Sunākstē, Staburagā un to apkārtnēs – uz 
gastronomisko baudījumu ciemos gaidīs asto-
ņās kafejnīcās, kas būs pārtapušas par burvī-

gām pieturvietām Sēlijas pusē. Jaunjelgavā, 
ko dēvējam par vārtiem uz Sēliju, doties garšu 
ceļojumā un sajust Jaunjelgavas mazpilsētas 
šarmu aicinās trīs mājas kafejnīcas – “Baltās 
baznīcas zaļumbārs”, “Garšu banka” un īstais 
radu saiets “Radu mājā”. Sunākstē – “Pietura 
Sunākste” gaidīs ar raibiem rudens ēdieniem. 
Pilskalnes pagasta Gricgales krogā “Pie 
Medņa” krogus dāmas cienās ar smeķīgiem 
kroga labumiem un pieturvietā “Pilkalnes mui-
žas māju kafejnīca” saimnieks piedāvās uz 
oglēm ceptas jēra desiņas. Staburaga pagasta 
Vīgantes parka kafejnīcā “Pie muižas dīķiem” 
ciemos aicinās muižas mamzeles, bet Ērber-
ģes muižā sajust un izbaudīt barona fon Hāna 
cienīgu maltīti varēs “Mazzalves dižozola ka-
fejnīcā”. Izbaudiet un sajūtiet Sēlijas garšu!

Tuvojoties pasākuma norises laikam, visa 
aktuālā informācija būs pieejama sociālajos 
tīklos. Informācija par vietām, dalībniekiem un 
ēdienkartēm katrā Sēlijas mājas kafejnīcā jau 
šobrīd ērti atrodama kartē ej.uz/kafejnicas_
selijassalas, bet plašāk par akciju var uzzināt 
vietnē majaskafejnicas.lv.

Informāciju apkopoja  
JAUNJELGAVAS TŪRISMA  

INFORMĀCIJAS PUNKTS

DEJO Korjukivkas deju un 
modes teātra “Fashion zone” 
dalībnieces. Ukrainas talantīgo 
jauniešu lieliskie priekšnesumi 
skatītājos raisīja patriotiski 
emocionālu atbalstu Ukrainas 
tau tai.         

 Foto: Vitālijs Prutskis



15.2023. gada 23. augusts

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē 

No 4. līdz 30. septembrim Aizkrauk-
les novada centrālās bibliotēkas lasīta-
vā – Maldas Rācenes kolekcijas izstā-
de “Pūču salidojums Aizkrauklē”. 

No 4. septembra līdz 31. oktobrim 
Aizkraukles novada centrālās bibliotē-
kas lasītavas izstāžu zālē – Sandras 
Vanagas fotogleznu izstāde “Daba ma-
nām acīm”. 

No 4. septembra līdz 1. oktobrim 
Aizkraukles kultūras centrā – skrīverie-
tes un mākslas skolotājas Ingas Mel-
nes gleznu izstāde “Mirklis dabā”. 

10. septembrī pulksten 11.00 pie 
Aizkraukles kultūras centra – Tēva die-
nas pasākums. Leļļu teātris “Tims” aici-
nās uz koncertprogrammu “Šreks un 
ēzelītis dejā lec...”. Pasākuma laikā ak-
tivitāšu programma ģimenēm – “Nāc 
ārā spēlēties!” un citas radoši atraktīvas 
nodarbes. 

12. septembrī pulksten 19.00 Aiz
kraukles kultūras centrā – Valmieras Drā-
mas teātra izrāde “Labie cilvēki”. Biļetes 
“Biļešu paradīzes” kasēs un www.bilesu
paradize.lv. 

16. septembrī pulksten 11.00 Aiz
kraukles novada centrālās bibliotēkas 
lasītavā – sezonas noslēguma pasā-
kums “Ražas svētki Aizkraukles sēklu 
un augu maiņas punktā”. 

21. septembrī pulksten 17.30 Aiz
kraukles novada centrālās bibliotēkas 
lasītavā – literāri muzikāla pēcpusdiena 
“Dzeja dvēselei”. Tikšanās ar dzejnieci 
Sandru Vanagu. 

28. septembrī pulksten 19.00 Aiz
kraukles kultūras centrā – Ivo Fomina 
jubilejas koncerts. Biļetes nopērkamas 
“Biļešu paradīzes” kasēs un www.bile
suparadize.lv. 

29. septembrī pulksten 16.00 Aiz
kraukles kultūras centrā – Senioru die-
nai veltīts pasākums. Koncertā piedalī-
sies dziedātājs Kaspars Markševics. 

Aiviekstes pagastā 
22. septembrī – Baltu vienības die-

nas pasākums:  
a pulksten 18.00 Aiviekstes pagasta 

pārvaldes tradīciju zālē – lekcija “Mitolo-
ģiskie akmeņi novadā un Latvijā”, lekto-
re – Aizkraukles Vēstures un mākslas 
muzeja “Kalna Ziedi” izstāžu un ekspo-
zīciju kuratore, vēstures zinātņu maģis-
tre Lilija Jakubenoka;  
a pulksten 19.00 Kriškalnu parkā – 

vīru kopas “Vilki” koncertprogramma. 

Bebros 
Līdz 1. oktobrim tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona memoriālajā muzejā – Jaun-
jelgavas kultūras veicināšanas biedrības 
gleznošanas studijas dalībnieču gleznu 
izstāde “Vienkārši galds.”

Daudzesē 
22. septembrī pulksten 19.00 saieta 

namā – Daudzevas saieta nama 10 ga-
du (pēc rekonstrukcijas) jubilejas pasā-
kums “10 mirkļi”. Koncerts un balle ko-

pā ar Ainaru Bumbieri. Koncerts – bez 
maksas, ieejas maksa uz balli – 5 eiro. 

Jaunjelgavā  
1. septembrī pulksten 17.00 Jaunjel-

gavas kultūras centrā – 1. septembra 
pasākums bērniem un vecākiem “Back 
to school”. Bērniem – iluzionists Edžus, 
disenīte, cukurvates prieki. Vecākiem – 
lekcija–saruna ar ģimeņu psihoterapeiti 
Ilonu Bušu. No pulksten 10.00 līdz 
17.00 tūrisma informācijas punktā – uz-
devumu spēle. 

15. septembrī pulksten 19.00 Jaun-
jelgavas kultūras centrā – otrā apbalvo-
juma “Sēlijas laiks Ziedonim” cildināša-
nas ceremonija “Laiks Sēlijai uzplaukt”. 
Ieeja pasākumā bez maksas. 

22. septembrī pulksten 18.00 Jelga-
vas ielā 40 – piemiņas zīmes atklāšana 
pie Jaunjelgavas lielās sinagogas. 
Pulksten 19.00 Jaunjelgavas kultūras 
centrā – Dzejas dienas ar Jaunjelgavas 
dzejnieku un literātu piedalīšanos, pa-
sākumu kuplinās mūziķu priekšnesumi. 

30. septembrī pulksten 19.00 Jaun-
jelgavas kultūras centrā – amatiermāk-
slas kolektīvu sezonas atklāšanas ballī-
te “Laim` uz mana rēķin`”. Spēlēs, dzie-
dās un izklaidēs  “Ziņģes brāļi”. Ieeja pa-
sākumā bez maksas. 

Koknesē 
27. augustā pulksten 11.00 Kokne-

ses apvienības pārvaldes zālē – 2022. ga-
dā Kokneses apvienībā dzimušo bērni-
ņu sumināšanas pasākums “Man bla-
kus tava sirsniņa”. 

8. septembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Dzejas dienai veltīta tikšanās 
ar dziesminieci Antu Enģeli. Ieejas mak-
sa – 5 eiro. 

9. septembrī pulksten 14.00 Kokne-
ses pilsdrupās – Laura Valtera dzejkon-
certs “Sirds Silta Sajūta”. Ieeja – bez 
maksas. 

22. septembrī pulksten 21.00 Kok-
neses kultūras centrā – atpūtas vakars 
kopā ar duetu “Karakums” – Normundu 
Jakušonoku un Kasparu Tīmani. Ieejas 
maksa – 8 eiro, pasākuma dienā – 10 
eiro.  

24. septembrī pulksten 13.00 kultū-
ras centrā – Dzejas dienām veltīts pa-
sākums “Tas ir laiks, kad dzejas vārdi 
dvēseles sasildīt nāk”. Piedalās Kokne-
ses un Daudzevas amatierteātri un 
biedrība “Mazā taka”. Ieeja pasākumā 
bez maksas. 

29. septembrī pulksten 18.00 kultū-
ras centrā – Aijas Legzdiņas koncert-
programma “Iebrien manos ievziedos!”. 
Pie klavierēm – Juris Pavlovs. Ieejas mak-
sa – 5 eiro, senioriem – bez maksas. 

Mazzalvē 
Līdz 10. septembrim Mazzalves iz-

stāžu zālē – Aleksandra Štrāla gleznu 
izstāde. 

No 11. līdz 30. septembrim Mazzal-
ves izstāžu zālē – Jelgavas mākslinieku 
plenērā radīto gleznu izstāde. 

1. septembrī pulksten 10.00 Ērber-

ģes muižā – Zinību diena, rotaļu lauku-
ma atklāšana. 

3. septembrī pulksten 11.00 Ērber-
ģes muižā – Tēva dienas pasākumi. 

8. septembrī pulksten 19.00 Ērber-
ģes muižā – Krimūnu amatierteātra 
“Skats” dziesmu spēle “Pirmā grēka lī-
cis” pēc Ērika Hānberga darbu motī-
viem. 

Pulksten 22.00 Ērberģes estrādē – 
zaļumballe ar grupu “Naktsvijoles”. Ie-
ejas maksa – 5 eiro. 

9. septembrī no pulksten 12.00 līdz 
19.00 Ērberģes muižā – mājas kafejnī-
ca un seno un mūsdienu sadzīves 
priekšmetu izstāde “Ejam viesos”. 

16. septembrī pulksten 19.00 Ērber-
ģes muižā – Olaines eksotisko deju ko-
lektīva izrāde. Ieejas maksa – 8 eiro. 

22. septembrī pulksten 19.00 Ērber-
ģes muižā – dzejnieka I. Ziedoņa piemi-
ņai veltīta Dzejas diena kopā ar Aivaru 
Birzmali. 

29. septembrī pulksten 19.00 Ērber-
ģes muižā – Laimas Helēnas Vanagas 
monoizrāde “Noķert Lisu”. Ieejas mak-
sa – 5 eiro. 

Neretā 
1. septembrī pulksten 21.00 Neretas 

Sudmalu saliņas estrādē –  vasaras se-
zonas noslēguma zaļumballe kopā ar 
Jāni Krūmiņu no grupas ‘’Apvedceļš’’, 
starplaikos dj Gunchs. Ieejas maksa – 5 
eiro. 

23. septembrī no pulksten 8.00: 
a Jāņa un Raiņa ielās – Sēlijas ru-

dens gadatirgus; 
a Neretas kultūras centrā – Sēlijas 

tūrisma noslēguma konference; 
a Neretas parkā – Sēlijas karoga 

pacelšana.  
29. septembrī pulksten 18.00 Nere-

tas kultūras centrā – Skolotāju dienai 
veltīts Veronikas Plotņikovas un Ņikitas 
Osipova koncerts ‘’Par pēdējo lapu’’. 
Ieejas maksa – 5 eiro, skolotājiem – 
bez maksas. 

Pilskalnē 
9. septembrī no pulksten 10.00 Gric-

gales Medņu krogā – “Mājas kafejnīcu 
dienas” īpašie viesi Einārs Kvilis ar gru-
pu ‘’Viršu medus’’. 

10. septembrī no pulksten 10.00 
Gricgales Medņu krogā – “Mājas kafej-
nīcu dienas”. Viesojas Ābeļu pagasta 
bibliotēkas pārstāvji un draugi ar dzejas 
uzvedumu “Man citas zemes nevaja-
ga’’. 

30. septembrī no pulksten 10.00 
Gricgales Medņu krogā – Klaču 
sestdiena "Miķeļdiena un tās tradīci-
jas’’. 

Pļaviņās 
No 12. līdz 29. septembrim Pļaviņu 

kultūras centrā – izstāde “Gostiņu pilsē-
tai – 90”. 

16. septembrī pulksten 16.00 Pļavi-
ņu kultūras centrā – Maksima Trivaške-
viča stand–up komēdijas stāvizrāde. 
Ieejas maksa – 3 eiro. 

Secē 
No 11. augusta līdz 30. septem

brim kultūras namā – multimākslinieka 
Marko Ojalas fotoizstāde “Ieklausies un 
ieskaties dabā!”. 

8. septembrī pulksten 16.00 kultūras 
namā – “Ballīte kopā ar tēti”. 

15. septembrī pulksten 16.00 kultū-
ras namā – radošā nodarbība “Dzejas 
varavīksne”. 

Skrīveros 
No 1. līdz 30. septembrim Skrīveru 

kultūras centrā – mākslinieka Valērija 
Baida gleznu izstāde “Gaisma un Zeme”. 

10. septembrī no pulksten 11.00 līdz 
15.00 pie Skrīveru kultūras centra – Tē-
va diena Skrīveros. Kopā ar “Zvaigznā-
ja KUBS” komandu dažādas meistar-
klases, iepazīšanās ar mūzikas instru-
mentiem, mūzikas ierakstu studiju. Pa-
sākumi bez maksas. 

12. septembrī pulksten 11.00 Skrī-
veru kultūras centrā – Latvijas Leļļu te-
ātra izrāde – Ernesta Setona–Tompso-
na lugas “Divi mazi mežonēni” iestudē-
jums. Biļetes cena – 6 eiro, ar ģimenes 
karti 3+ – 3 eiro. 

24. septembrī no pulksten 9.00 līdz 
13.00 Skrīveros – rudens gadatirgus. 

28. septembrī pulksten 19.00 Skrī-
veru kultūras centrā – Jaunjelgavas ama-
tierteātra izrāde – H. Paukša lugas  “Muit-
nieka māja” iestudējums. Režisors – 
Kārlis Lišmanis. Ieejas maksa – 4 eiro. 

Staburagā 
Visu mēnesi saieta namā – Linarda 

Skudras akvareļu izstāde. 

Sunākstē 
9. septembrī pulksten 12.00 Su-

nākstes mācītājmuižas parkā  – akadē-
miķim Jānim Stradiņam, Gothardam Frīd-
riham Stenderam un apgaismībai veltī-
tā skulpturālā ansambļa “Gaismas vār-
ti” atklāšana. 

No pulksten 11.00 līdz 20.00 Su-
nākstes saieta namā – “Mājas kafejnī
cu dienas” Sēlijā: “Pietura Sunāk 
ste”. 

Vietalvā 
No 1. līdz 15. septembrim pagast-

mājas zālē – fotoizstāde “Vietalvas pa-
gasta ēkas senāk un tagad”. 

No 1. līdz 20. septembrim pagast-
mājas zālē – izstāde “Mana skola”. 

7. septembrī pulksten 10.00 bibliotē-
kā – “Mans tētis un es”: zīmējumi un 
stāsti. 

19. septembrī pulksten16.00 bibliotē-
kā – “Pūcīšu skolas” rudens nodarbība.

Zalvē
25. augustā pulksten 20.00 pie Spro-

ģu saieta nama – Jura Hirša saulrieta 
koncerts “Brīnumi notiek”. Ieejas mak-
sa – 5 eiro. 

15. septembrī pulksten 21.00 Spro-
ģu saieta namā – diskoballe. Ieejas 
maksa –  5 eiro.

Biļetes jau laikus varat iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

11. oktobrī pulksten 19.00 ‒ dziedātāja SHIPSEA (Jānis Šipkēvics) 
solokoncerts “Siltā gaismā”.

12. oktobrī pulksten 18.00 ‒ Latvijas Leļļu teātra izrāde “Un atkal 
Pifs”.

25. oktobrī pulksten 19.00 ‒ Latvijas Nacionālā teātra viesizrāde 
“Tik mīla vien”.

29. decembrī pulksten 19.00 ‒ Aiz kraukles Sv. Terēzes no Bērna 
Jēzus Romas katoļu baznīcā ‒ Ziemassvētku koncerts  “TEV 
TUVUMĀ” ar Latvijā populāru mūziķu piedalīšanos. 

Aicinām apmeklēt lielākos kultūras pasākumus Aizkrauklē  
2023. gada rudens un ziemas sezonā! 



16. 2023. gada 23. augusts

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktore Jana Rudbārža. Maketētāja Irēna Nagle. 

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
Epasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 17 000.

Aicina pieteikties Latvijas 
“Orientēšanās naktij 2023” 

Eiropas Sporta nedēļas laikā 22. septembrī norisināsies Latvijas 
“Orientēšanās nakts 2023”. Orientēšanās entuziasti pulcēsies 20 

Latvijas pilsētās, tajā skaitā Pļaviņās.  
Orientēšanās sākumpunkts būs Pļaviņu kultūras centrā, Daugavas ielā 49. Tās 

būs aizraujošas triju stundu sacensības saskaņā ar Latvijas orientēšanās federāci-
jas apstiprinātajiem rogaininga sacensību noteikumiem. Dalība pasākumā ir bez 
maksas. Pirms tam nepieciešams pieteikties līdz 18. septembrim pulksten 23.59 
mājaslapā: https://rogaining.lv/onakts/. 

Reģistrācija un numuru saņemšana 22. septembrī sāksies no pulksten 18.30, 
karšu saņemšana ‒ no pulksten 19.00. Kopīgs starts būs pulksten 20.00 un 
finišs ‒ pulksten 23.00.

Tiks apbalvoti labākie dalībnieki katrā pilsētā un katrā grupā.


